
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

53. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 29.01.2025

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1954 Schválení programu 53. schůze RM Karviné konané dne 29.01.2025

Rada města Karviné

schválila

schválila program 53. schůze RM Karviné konané dne 29.01.2025, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 02-OE-Návrh na provedení změn rozpočtu.

1955 Smlouva o pronájmu bezpečnostní schránky

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o pronájmu bezpečnostní schránky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1956 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1957 Rozbor stížností za rok 2024

Rada města Karviné

vzala na vědomí

Rozbor stížností za rok 2024.

1958 Výroční zpráva za rok 2024 - Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Výroční zprávu za rok 2024 - Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím dle přílohy č. 2 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 5



rozhodla

schválit Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona o právu na informace o životním prostředí dle přílohy č. 3 
k tomuto usnesení.

1959 Návrh změny ve členství Povodňové komise města Karviné a informace o změně ve členství 
Povodňové komise obce s rozšířenou působností Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

odvolat plk. Ing. Mariana Mrózka, MBA, ředitele Územního odboru Karviná Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje, z funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat mjr. Ing. Pavla Haase, MBA, velitele stanice Karviná Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, 
do funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat Ing. Elišku Sarčákovou, Ph.D., zaměstnankyni města Karviné zařazenou na Odbor stavební a životního 
prostředí Magistrátu města Karviné, do funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodů uvedených v důvodové 
zprávě.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informaci o odvolání plk. Ing. Mariana Mrózka, MBA, ředitele Územního odboru Karviná Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje, z funkce člena Povodňové komise obce s rozšířenou působností Karviná, o jmenování mjr. 
Ing. Pavla Haase, MBA, velitele stanice Karviná Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, do funkce 
člena Povodňové komise obce s rozšířenou působností Karviná, a o jmenování Ing. Elišky Sarčákové, Ph.D., 
zaměstnankyni města Karviné zařazené na Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné, do funkce 
člena Povodňové komise obce s rozšířenou působností Karviná, z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

1960  Smlouva o úhradě nákladů na zpracování změny č. 9 Územního plánu Karviné - úprava

Rada města Karviné

zrušila

usnesení RM Karviné č. 1621 ze dne 21.08.2024 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě materiálu.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o úhradě nákladů na zpracování změny č. 9 Územního plánu Karviné, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení, kde smluvními stranami budou statutární město Karviná a společnost LIMADO s.r.o., jako navrhovatel změny 
č. 9 Územního plánu Karviné.

1961 Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2025

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2025 dle příloh 
č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 5



1962 Smlouva o umístění zařízení (bezúplatná)

Rada města Karviné

schválila

uzavření Smlouvy o umístění zařízení (bezúplatná) s ČEZ Distribuce, a. s., dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1963 Zřízení služebnosti - ROBE lighting s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností ROBE lighting s.r.o., se sídlem Hážovice 2090, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 64088791, a to ve znění, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1964 Zřízení služebnosti - JG a LG

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a paní 
******************, nar. ************ a panem *****************, nar. ************, oba bytem **************************************, a to 
ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1965 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., U Bažantnice

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, 
a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1966 Zřízení služebnosti - ADO international s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ADO international s.r.o., se sídlem Formanská 16, Mosty, 735 62 Český Těšín, IČ: 
29389119, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1967 Zřízení služebnosti – SICAV

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností WF Group SICAV a.s., se 
sídlem Čsl. armády 2954/2,733 01 Karviná-Hranice, IČ: 247 62 717, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1968 Zřízení služebnosti – PODA a.s., Majakovského

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 5



k tomuto usnesení.

1969 Zřízení služebnosti - RK

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ****************, nar. ************, bytem *****************************************************, a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

1970 Uzavření dodatku č. 17 k NS - euroAWK s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností euroAWK s.r.o., se sídlem V Parku 2336/22, Chodov, 148 00 Praha 4, IČ: 24196819 dodatek č. 17 
ke smlouvě o nájmu pozemků a podmínkách umístění a provozování reklamních zařízení a staveb pro reklamu na 
pozemcích města č. NS 24/3162/2007/OSM/Ca ze dne 19.12.2007 tak, jak je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení.

1971 Uzavření Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení s Nemocnicí Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení s Nemocnicí Karviná-Ráj, příspěvková organizace, se sídlem 
Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01, Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1972 Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky na služby pod názvem PD – Hobby dílny Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
zadávací řízení k veřejné zakázce na služby pod názvem PD – Hobby dílny Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1973 Návrh na poskytnutí finančních darů z rozpočtu statutárního města Karviné na Zajištění pomoci 
domácnostem postiženým povodněmi

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout finanční dary na Zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi na území statutárního města 
Karviné z dotační výzvy Pomoc domácnostem Státního fondu životního prostředí České republiky žadatelům uvedeným 
v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Darovací smlouvy, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1974 Ocenění pedagogických pracovníků škol působících na území města Karviné u příležitosti Dne 
učitelů v roce 2025

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 5



udělit Pamětní list Rady města Karviné pedagogickým pracovníkům škol působících na území města Karviné u 
příležitosti Dne učitelů v roce 2025 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1975 Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Prameny, 
Karviná, příspěvková organizace

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Prameny 838/10, 734 01 Karviná-Ráj, IČ 
72035480, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 03.02.2025.

1976 Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních 
aktivit pro rok 2025

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout účelové dotace v rámci dotačního programu Podpora 
tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 26 ) dle znění přílohy č. 2 tohoto 
usnesení.

1977 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit s účinností od 01.02.2025 ve struktuře a za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet 
zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné v pracovním poměru 325.

1978 Souhrnná informace o výsledcích veřejnosprávních kontrol 2024

Rada města Karviné

vzala na vědomí

Souhrnnou informaci o výsledcích veřejnosprávních kontrol 2024.

 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Radim Slíva, v. r. 
...................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..............................................
Radim Slíva
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 5



Příloha č. 1 k usnesení

SMLOUVA O PRONÁJMU BEZPEČNOSTNÍ SCHRÁNKY

Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46

(dálejen "ČSOB")

za ČSOB

pobočka Karviná - Hrnčířská,

Hrnčířská 46/3, Karviná, 73301

a

název STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

sídlo Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, 73301, CZ

IČO/ZEČO 00297534

uuu jen "nájemce")

zasílací adresa Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, 73301, CZ

za nájemce

jméno, příjmení, titul

a

jméno, příjmení, titul

číslo účtu

ČSOB a nájemce (dále též "smluvní strany") uzavírají ve smyslu § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smlouvu o pronájmu bezpečnostní schránky

(dálejen "Smlouva")

I. Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je poskytnutí uzamykatelného prostoru bezpečnostní schránky nájemci k uložení cenných věcí

a listin za úhradu nájemného a stanovení dalších podmínek tohoto pronájmu. Předmětem Smlouvy není převzetí

těchto věcí a listin do úschovy ČSOB. ČSOB neodpovídá za stav věcí a listin uložených v bezpečnostní schránce.

2. Na základě této Smlouvy je nájemce, který je majitelem platebního účtu v ČSOB uvedeném v záhlaví této Smlouvy,

oprávněn užívat bezpečnostní schránku č. o objemu patřícím do pásma do 7 000 cm3 umístěnou na shora

uvedené pobočce (dále jen "Schránka") a současně povinen platit ČSOB nájemné v souladu s touto Smlouvou.

3. Pronájem Schránky se sjednává na dobu neurčitou.

II. Nájemné a způsob úhrady

1. Nájemné za pronájem Schránky se sjednává roční sazbou v závislosti na velikosti Schránky, a to ve výši dle

Sazebníku ČSOB (dále jen "Sazebník"). Vedle nájemného je nájemce povinen hradit DPH ve výši stanovené

příslušnými právními předpisy. Nájemné ve výši dle Sazebníku včetně příslušné výše DPH (dále jen "nájemné") je

splatné předem na daný kalendářní rok, za který se nájemné platí.

2. Smluvní strany se dohodly, že ČSOB je oprávněna inkasovat nájemné z účtu nájemce uvedeného v záhlaví této

Smlouvy. Nájemce se zavazuje mít na tomto účtu ke dni splatnosti nájemného dostatek peněžních prostředků najelio

úhradu.

3. Nájemné za období od uzavření Smlouvy do konce příslušného kalendářního roku je splatné do 15 dnů od uzavření

Smlouvy a sjednává se ve výši 1/12 roční sazby, uvedené v Sazebníku platném ke dni uzavření Smlouvy, za každý

započatý kalendářní měsíc.

4. Nájemné na další kalendářní roky se sjednává ve výši dle Sazebníku platného ke dni 1. ledna příslušného

kalendářního roku, na který se nájemné platí, aje splatné k 15. lednu tohoto roku, případně k nejbližšímu

následujícímu pracovnímu dni.

5. Smluvní strany sjednávají, že ČSOB je oprávněna upravit výši nájemného v Sazebníku postupem uvedeným v článku

VII. odst. 2. této Smlouvy. Platný Sazebník je k dispozici v prostorách příslušné pobočky ČSOB a na www.csob.cz.

III. Práva a povinnosti nájemce

1. Nájemce je oprávněn užívat Schránku k uložení cenností a listin. Nájemce se zavazuje neužívat Schránku k úschově

zbraní, střeliva a předmětů ohrožujících zdraví, výbušných, snadno zápalných, hořlavých nebojinak nebezpečných,

strana 1 z 4

Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1955



předmětů podléhajících zkáze a předmětů, jejichž úschova by byla v rozporu s právními předpisy nebo obecným

zájmem. Dále se nájemce zavazuje neužívat Schránku k úschově předmětů, které byly získány trestným činem

nebo jako odměna za něj. V případě, že nájemce tuto povinnost poruší, je odpovědný za eventuálně vzniklé škody a

zavazuje se na žádost ze strany ČSOB bezodkladně umožnit její zpřístupnění.

2. Nájemce je v souvislosti s uložením věcí ve Schránce povinen učinit opatření, aby uložené věci nebyly poškozeny

vnějšími vlivy, např. vlhkem, rzí, moly nebo jinak, jakož i opatření zamezující poškození Schránky, jiného majetku

ČSOB i věcí nájemců ostatních Schránek.

3. Nájemce si je vědom a souhlasí s tím, že si ČSOB účtuje za bankovní služby poskytované v souvislosti s pronájmem

Schránky nájemné, poplatky ajíne' úhrady uvedené v Sazebníku, popř. v Přehledu poplatků, úhrad a odměn

účtovaných v souvislosti s pronájmem bezpečnostních schránek za některé vybrané služby, který je podle systému

zabezpečení a velikosti Schránky vydáván konkrétní pobočkou poskytující příslušnou službu (dále jen "Přehled").

Nájemce se seznámil s příslušnou částí Sazebníku a Přehledu, v nichž jsou nájemné, poplatky, jine úhrady, odměny a

jejich výše uvedeny a zavazuje se je platit.

4. ČSOB a nájemce sjednávají, že užívat Schránku, která je předmětem Smlouvy, jsou kromě nájemce oprávněny jedině

osoby (dále jen "oprávněné osoby"), zmocněné k tomu nájemcem jejich uvedením na formuláři Zmocnění k užívání

bezpečnostních schránek (dále jen "Zmocnění") uloženém u ČSOB.

5. Nájemce zodpovídá za aktuálnost, správnost a úplnost údajů uvedených na Zmocnění. Tyto skutečnosti stvrzuje

svým podpisem na Zmocnění před pracovníkem pobočky ČSOB.

6. Po zaplacení nájemného obdrží nájemce klíč/klíče (dále ien "klíč") od Schránky. ČSOB nájemci zaručuje, že

neexistuje odjim používaného zámku žádný další klíč, který by mu nebyl vydán.

7. Nájemce odpovídá za předaný klíč. Nájemce není oprávněn nechat si zhotovit další klíč od Schránky. V případě

ztráty či poškození klíče je povinen tuto skutečnost neprodleně ČSOB ohlásit, uhradit poplatek za ztrátu nebo

poškození klíče a výměnu zámku dle platného Sazebníku, resp. Přehledu a poskytnout ČSOB na základě její

výzvy nezbytnou součinnost spočívající zejména v osobní účasti při výměně nebo opravě zámku a převzetí obsahu

Schránky po dobu prací se zámkem do své úschovy.

8. Ustanovením o úhradě poplatku za ztrátu nebo poškození klíče a výměnu zámku není dotčeno právo ČSOB na

náhradu škody v plné výši, zejména na náhradu nákladů spojených s násilným otevřením Schránky, výměnou zámku,

vyhotovením nového klíče včetně nákladů vzniklých neposkytnutím potřebné součinnosti.

9. Oprávněná osoba je zmocněna pouze k užívání Schránky, včetně převzetí klíče. Všechna ostatní práva související s

pronájmem Schránky, která vyplývají ze Smlouvy, má pouze nájemce, není-li stanoveno jinak.

10. Nájemce nebo oprávněná osoba je povinen před přístupem ke Schránce předložit pracovníkovi ČSOB ke kontrole

klíč od Schránky, platný průkaz totožnosti a podepsat návštěvní lístek v souladu s příslušným vzorem podpisu k

nakládání s prostředky na účtech uvedeným na aktuálně používaném formuláři. Nájemce nebo oprávněná osoba má

přístup ke Schránce pouze v úředních hodinách stanovených ČSOB.

11. Nájemce může ve výjimečných případech k jednorázovému konkrétnímu úkonu, zejména při užívání Schránky,

zmocnit třetí osobu formou udělení zvláštní písemné plné moci, ve které bude konkrétní úkon zmocněnce výslovně

uveden. Podpis nájemce na plné moci musí být úředně ověřen, ledaže by plná moc byla podepsána před pracovníkem

ČSOB. ČSOB je oprávněna požadovat, aby plná moc pro jednorázový úkon byla předložena pobočce ČSOB, ve

které má být tento jednorázový úkon uskutečněn, až pět bankovních pracovních dní před požadovaným termínem

provedení jednorázového úkonu.

12. ČSOB a nájemce sjednávají, že ČSOB je oprávněna odmítnout plnou moc, ve které bude uvedeno oprávnění

zmocněnce pověřit k jednání za nájemce další osobu.

13. Nájemce je povinen dodržovat příslušné pokyny k užívání Schránky. Nájemce i oprávněná osoba mají právo na

soukromí při manipulaci s obsahem Schránky.

14. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit ČSOB všechny změny údajů sdělených ČSOB při uzavření

smluvního vztahu týkající se jeho osoby nebo oprávněné osoby, a to zejména změnu jména a příjmení, popř. (názvu,

obchodní firmy), adresy trvalého pobytu (sídla) a průkazu totožnosti a změnu údajů doložit platným průkazem

totožnosti, popř. jiným dokumentem, ze kterého je změna zřejmá, s výjimkou změny zasílací adresy, případně adresy

bydliště, kterou nájemce pouze oznamuje.

15. Nájemce se zavazuje seznámit oprávněné osoby s právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy. Za případné

porušení smluvních povinností ze strany oprávněné osoby odpovídá nájemce.

IV. Práva a povinnosti ČSOB

1. ČSOB

odcizení mm

se zavazuje chránit Schránku před neoprávněným násilným otevřením ze strany třetí osoby a následnému

2. Má-li ČSOB podezření,

obsahu.

že nájemce porušuje ustanovení článku III. odst. 1. této Smlouvy, je oprávněna se o tom

přesvědčit v přítomnosti nájemce, popř. oprávněné osoby.

3. ČSOB odpovídá za to, že přístup ke Schránce s výjimkou případů uvedených v článku VI. odst. 1. a 2. Smlouvy

umožní pouze nájemci nebo oprávněné osobě uvedené na Zmocnění, po vyplnění návštěvního lístku podepsaného

v souladu s příslušným vzorem podpisu k nakládání s prostředky na účtech uvedeným na aktuálně používaném

sírana 2 z 4

Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46



formuláři. V případě pochybnosti o oprávněnosti přístupu oprávněné osoby ke Schránce má ČSOB právo žádat

4.

přítomnost

Ohlásí-li nájemce

nájemce.

poškození nebo ztrátu klíče od Schránky, ČSOB zajistí výměnu nebo opravu zámku a zhotovení

nového klíče, příp. násilné otevření Schránky za přítomnosti nájemce a ke dni skutečné výměny zámku inkasuje

poplatek za ztrátu nebo poškození klíče a výměnu zámku dle platného Sazebníku, resp. Přehledu z účtu nájemce

uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

5. ČSOB je oprávněna inkasovat z účtu nájemce uvedeného v záhlaví této Smlouvy peněžní prostředky na úhradu

všech svých pohledávek, které má vůči nájemci vyplývající ze Smlouvy, a to i v případě, kdy peněžní prostředky

uložené na účtu nepostačují k úhradě splatné částky a kdy tímto postupem dojde ke vzniku debetního zůstatku na

účtu nájemce. ČSOB úročí vzniklý debetní zůstatek debetní úrokovou sazbou uvedenou v Oznámení Československé

obchodní banky, a. s. o stanovených úrokových podmínkách vkladů a úvěrů v Kč (dále jen "Oznámení"), se kterým

ČSOB nájemce seznámila.

6. ČSOB neodpovídá za stálost magnetického pole nebo stálost klimatických podmínek Schránky, neodpovídá tedy za

škodu, která klientovi vznikne vlivem magnetického pole nebo klimatickými podmínkami na předmětu uložení.

7. ČSOB je oprávněna vyžadovat úřední ověření podpisu na všech písemných právních jednáních nájemce, které

nájemce nepodepisuje před pracovníkem ČSOB.

V. Ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva, tj. závazek ze Smlouvy i ukončení pronájmu Schránky skončí na základě:

a) písemné výpovědi podané nájemcem, přičemž účinky výpovědi nastávají ke dni doručení ČSOB, popř. k

pozdějšímu dni uvedenému v této výpovědi,

b) písemné výpovědi ze strany ČSOB bez uvedení důvodů sjednomčsíční výpovědní dobou, která začíná běžet od

prvního kalendářního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi,

c) okamžité písemné výpovědi ze strany ČSOB, pokud nájemce poruší povinnosti uvedené v článku III. odst. 1.

Smlouvy, dojde-li ke zrušení účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy nebo nezaplatí-li nájemce nájemné dle

článku II. odst. 3. Smlouvy ke dni splatnosti, přičemž účinky okamžité výpovědi nastávají ke dni doručení

okamžité výpovědi nájemci.

2. Ke dni účinnosti výpovědi dle odst. 1. písm. a) a b) tohoto článku, a v případě okamžité výpovědi dle odst. 1. písm.

c) tohoto článku do 15 dnů ode dne účinnosti okamžité výpovědi, je nájemce povinen předat ČSOB vyklizenou

Schránku a vydaný klíč v neporušeném stavu. Rovněž je povinen vyrovnat své závazky, které na základě této

Smlouvy vznikly a nebyly dosud vyrovnány.

3. V případě ukončení pronájmu na základě výpovědi dle odst. 1. písm. a) a b) tohoto článku a při splnění podmínek

uvedených v odst. 2. tohoto článku, vrátí ČSOB nájemci poměrnou část nájemného, a to za dobu od následujícího

kalendářního měsíce do konce zaplaceného období. Toto neplatí, je-li pronájem Schránky ukončen na základě

okamžité výpovědi ze strany ČSOB.

4. Pokud nájemce nepředá vyklizenou Schránku a vydaný klíč v termínu podle odst. 2. tohoto článku, je ČSOB

oprávněna inkasovat z účtu nájemce uvedeného v záhlaví této Smlouvy poplatek za ztrátu nebo poškození klíče a

výměnu zámku dle platného Sazebníku, resp. Přehledu a přistoupit k násilnému otevření Schránky, vyjmutíjejího

obsahu, převzetí do úschovy a výměně zámku od Schránky, a to za přítomnosti dvou pracovníků ČSOB, kteří jsou

povinni sepsat protokol o otevření a obsahu Schránky, zajistit úschovu jejího obsahu a informovat o této skutečnosti

nájemce.

5. Ustanovením o úhradě poplatku za ztrátu nebo poškození klíče a výměnu zámku není dotčeno právo ČSOB na

náhradu škody v plné výši, zejména právo na úhradu nákladů spojených s otevřením Schránky, výměnou zámku,

včetně nákladů spojených s případnou účastí notáře.

6. Po up|ynutíjednoho roku od převzetí obsahu Schránky do úschovy je ČSOB oprávněna věci převzaté do úschovy

prodat ve veřejné dražbě a výtěžek dražby si započíst na kteroukoliv splatnou pohledávku vyplývající ze Smlouvy

a zbývající část proplatit nájemci. O konání dražby podá ČSOB nájemci písemnou zprávu. Listiny, které nemohou

být předmětem dražby, zašle ČSOB nájemci na doručenku do vlastních rukou. Pokud se písemnost vrátí jako

nedoručitelná nebo si ji nájemce nevyzvedne, bude uložena do archivu ČSOB se skartační lhůtou 5-ti let. Tento

postup si smluvní strany výslovně sjednávají.

VI. Další ustanovení

1. ČSOB je povinna umožnit přístup ke Schránce a k případnému vyzvednutí obsahu Schránky za přítomnosti nájemce

i třetím osobám, pokud tak stanoví písemné rozhodnutí státních orgánů, příp. orgánů veřejné správy, zejména soudů,

státních zastupitelství, soudních exekutorů apod. (dále jen "státní orgány").

2. Nájemceje srozuměn s tím, že ČSOB je povinna respektovat rozhodnutí státních orgánů a při předložení příslušných

písemných rozhodnutí umožnit jim i bez přítomnosti nájemce přístup ke Schránce, násilné otevření Schránky

odbornou firmou za účelem soupisu obsahu Schránky, příp. vyzvednutí jejího obsahu.

3. ČSOB se zavazuje, že v případech uvedených v odst. 2. tohoto článku bude při otevření Schránky, provedení soupisu

jejího obsahu, příp. vyzvednutí věcí ze Schránky vždy přítomen alespoň jeden pracovník ČSOB, který je povinen

sepsat protokol o otevření a obsahu Schránky.

4. Za úkony prováděné státními orgány dle tohoto článku nenese ČSOB odpovědnost.

sírana a z 4

Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46



5. ČSOB a nájemce sjednávají, že ČSOB je oprávněna provést započtení svých splatných i nesplatných pohledávek,

které má vůči nájemci, a které vznikly v souvislosti s pronájmem Schránky nebo z jiných bankovních obchodů.

Tyto své pohledávky je ČSOB oprávněna započíst proti splatné i nesplatné pohledávce nájemce vůči ČSOB, která

vznikla nájemci v souvislosti s pronájmem Schránky nebo z jiného důvodu. Bez předchozího výslovného písemného

souhlasu ČSOB není nájemce oprávněn ani postoupit svá práva či pohledávky za ČSOB ani zastavit pohledávky za

ČSOB vyplývající ze Smlouvy ani Smlouvu postoupit.

VII. Závěrečná ustanovení

1. ČSOB a nájemce sjednávají, že součástí Smlouvy jsou Předsmluvní informace a Obchodní podmínky pro účty

a platby pro právnické osoby a fyzické osoby - podnikatele ze dne (dále jen "Podmínky"), zejména ustanovení

článků I., V. až VIII. v části B. těchto Podmínek s tím, že pokudje v těchto Podmínkách uvedeno majitel účtu

nebo disponent, má se za to, že se tím myslí rovněž nájemce Schránky nebo oprávněná osoba. Nájemce si je

vědom toho, že vzhledem k tomuto ujednání jsou smluvní strany vázány nejen touto Smlouvou, ale mají rovněž

práva a povinnosti obsažená v těchto Podmínkách, a že nesplnění povinnosti vyplývající z těchto Podmínek má

stejné důsledky jako nesplnění povinnosti vyplývající z této Smlouvy, která na ně odkazuje. Odchylná ustanovení

Smlouvy mají přednost před zněním těchto Podmínek. Nájemce prohlašuje a stvrzuje podpisem Smlouvy, že byl s

Podmínkami seznámen.

2. ČSOB a nájemce sjednávají následující postup pro změnu Podmínek. ČSOB je oprávněna navrhnout změnu

Podmínek. ČSOB seznámí nájemce s návrhem změny v provozních prostorách poboček ČSOB a na www.csob.cz

nejpozději dva měsíce přede dnem, kdy má změna nabýt účinnosti. O změnách ve stejné lhůtě informuje nájemce

zpravidla oznámením ve výpisu z účtu. Pokud nájemce návrh na změnu neodmítne do dne, kdy má změna nabýt

účinnosti, platí, že návrh na změnu přijal. Jestliže nájemce návrh na změnu do dne nabytí její účinnosti odmítne, má

právo Smlouvu s okamžitou účinností bezúplatně vypovědět. Stejný postup smluvní strany sjednávají i pro případ

změny Sazebníku nebo Přehledu, přičemž s návrhem změny Přehledu seznamuje ČSOB nájemce pouze v provozních

prostorách poboček ČSOB.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Každý

stejnopis má právní sílu originálu.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. Obě strany prohlašují, že tuto Smlouvu

podepisují ve své svobodné a vážné vůli.

5. Zvláštní ujednání:

Žádná.

V Karviné dne 08.01.2025

Československá obchodní banka, a. s. nájemce

sírana 4 z 4

Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:29.01.2025

Čas:12:25:52

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 33 939 412,00 33 939 412,00

0,00 43 547 920,71 43 547 920,71

0,00 881 671,50 881 671,50

0,00 7 135 243,07 7 135 243,07

0,00 48 272 361,11 48 272 361,11

0,00 106 094 990,00 106 094 990,00

0,00 5 989 715,00 5 989 715,00

0,00 3 300 971,50 3 300 971,50

0,00 3 976 352,34 3 976 352,34

0,00 253 138 637,23 253 138 637,23

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

361 Akce - Oprava střechy objektu Fryštátská čp. 89 v Karviné-Fryštátě

361 Akce - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ)

617-Regionální a místní správa

617 Akce - Stavební úpravy podkroví a oprava části střechy budovy čp. 618 na ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě

Celkem Výdaje

342 Akce - Koncepční dořešení lokality Loděnice v PBN

351-Ambulantní péče

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově - oprava interiéru a přilehlého okolí

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké konírny)

211 Projekt - Poskytování energetických služeb metodou EPC v objektech SMK

221-Pozemní komunikace

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách

221 Akce - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě

342-Zájmová činnost a rekreace

Obsah změny:

Zapojení nedočerpaných zůstatků rozpočtových akcí a projektů z roku 2024 do rozpočtu roku 2025 dle Zásad pro tvorbu rozpočtu statutárního města.

Výdaje

211-Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení nedočerpaných zůstatků rozpočtových akcí a projektů z roku 2024

Návrh na změnu rozpočtu č. 9012/2025

Odbor ekonomický

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1956



Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

178 150 214,00 253 138 637,23 431 288 851,23

178 150 214,00 253 138 637,23 431 288 851,23

Ukazatel

Financování

8-Financování

811 Krátkodobé financování

Celkem Financování



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Výroční zpráva za rok 2024 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

 ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Karviná (dále jen „město“) v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zveřejňuje 

„Výroční zprávu za rok 2024“ o své činnosti v oblasti poskytování informací podle citovaného zákona: 

a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  
V průběhu roku 2024 město obdrželo celkem 63 žádostí označených jako žádosti dle zákona. 

Ve 3 případech příslušný odbor žádost vyhodnotil jako žádost dle zákona č. 123/1998 Sb., o 

právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. V 1 případu nebyla 

žádost vyhodnocena příslušným odborem jako žádost dle zákona č. 106/1999. V 1 případu byla 

žádost žadatelem vzata zpět. 

Nebylo vydáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí. 
U žádostí podaných v roce 2024 jsme neobdrželi odvolání žadatele proti rozhodnutí o odmítnutí 

poskytnout informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech  
a povinnostech podle tohoto zákona.  

Soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence. 

V roce 2024 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení. 
V roce 2024 byla podána 1 stížnost.  
 

f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.  
Žádosti byly vyřizovány v souladu se zákonem a „Zásadami o poskytování informací“ 

schválenými usnesením Rady města Karviné ze dne 08.02.2023, účinné dnem 08.02.2023. O 

Sazebníku úhrad za poskytování informací rozhodla Rada města Karviná na svém 31. zasedání 

dne 24.1.2024. 

Ve sledovaném období se za poskytnutí informací nebyla požadována žádná úhrada nákladů. 
 
Webová stránka města poskytuje občanům velkou část informací o činnosti orgánů města. Podrobnější 

údaje o požadovaných informacích dle zákona jsou k dispozici na průběžně aktualizovaných stránkách: 

www.karvina.cz.  

Informace a dotazy vztahující se k tomuto zákonu byly velmi různorodé. Např. stavební záležitosti, 

územní řízení, investiční plány, přestupky, parkování, dotace, záznamy ZM a další. 

Mimo výše uvedené základní údaje předkládá Odbor organizační Radě města Karviné podrobnější 

přehled o postupu při vyřizování písemných žádostí. Žádost o informace vyřizoval odbor příslušný podle 

organizační struktury Magistrátu města Karviné na úseku státní správy a samosprávy, od kterého byla 

informace požadována, pokud žádost směřovala do více oblastí, tak tuto vyřizoval Odbor organizační.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1958



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 2 / 2 

 

 

vyřizoval odbor přijato 
celkem 

vyřízeno 
celkem 
  

výzva k  
doplnění, 
upřesnění 
§ 14 odst.  
5 a), b) 

 postup při podávání informací  odvolání  
 
 

stížnost 
 odkaz 

- § 6 
 

odloženo 
- § 14  
odst.5 c) 

odloženo 
 § 17 odst.5 
neuhrazeno 

odmítnutí 
části dle 
 § 14  
odst.5 b) 

rozhodnutí   
o 
odmítnu-
tí, byť i jen 
části 
žádosti § 
15  

Rozh.  o 
odmítnu-
tí, byť i 
jen části 
žádosti 
§ 11 
odst. 1 
písm.b) 

  
plně  
poskytnuto 
 

zpětvzetí 

Odbor 
organizační 

3 3  
 

      3    
 

Odbor majetkový 7 7        7    

Odbor stavební a 
životního 
prostředí 

19 15        15   1 

Odbor  školství a 
rozvoje 

6 6  
 

      6    

Odbor 
organizační 
(spolupráce 
s více odbory) 

8 8        8    

Odbor správní 4 3        3 1   

Oddělení lidských 
zdrojů 

1 1        1    

Oddělení 
Kanceláře 
primátora 

6 
 

6        6    
 
 

Odbor 
ekonomický 

             

Odbor 
komunálních 
služeb 

5 5        5    

Městská policie 
Karviná 

3 3        3    

Interní auditor 1 1        1    

celkem 63 58   
 

     58    

 



◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Sazebník úhrad za poskytování informací 

1. Tento sazebník stanoví v souladu s § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a 

licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, výši 

úhrad za poskytování informací dle citovaného zákona. 

2. S poskytováním informace mohou být spojeny přímé materiálové náklady. 

a) Cena kopie, je-li informace 

poskytována formou fotokopie: 

  

Stávající 

cena 

a) Cena výtisku, je-li informace 

poskytována formou fotokopie nebo 

počítačového tisku: 

  

Černobílý jednostranný tisk formát A4     

Černobílý oboustranný tisk formát A4    

Černobílý jednostranný tisk formát A3    

Černobílý oboustranný tisk formát A3 

Barevný jednostranný tisk formát A4  

Barevný oboustranný tisk formát A4 

Barevný jednostranný tisk formát A3 

Barevný oboustranný tisk formát A3 

2,80 Kč 

4,10 Kč 

4,10 Kč 

5,50 Kč 

5,50 Kč 

11,00 Kč 

11,00 Kč 

20,00 Kč 

b) Cena výtisku, je-li informace 

poskytována formou velkoformátového 

tisku na inkoustovém plotru 

(zejména mapové podklady a výstupy z 

GIS) 

Barevný velkoformátový tisk formát A2  

Barevný velkoformátový tisk formát A1  

Barevný velkoformátový tisk formát A0 

 

 

 

 

276,00 Kč 

552,00 Kč 

828,00 Kč 

c) Cena technického nosiče dat, je-li 

informace poskytována formou záznamu 

na technickém nosiči: 

CD disk (ROM)              

  

  

11 Kč 

13,80 Kč 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1958



Strana 2 / 2 

DVD disk                      

3. Poštovné, je-li informace zasílána 

poštou, dle sazebníku poštovních služeb, 

balné se neúčtuje. 

  

4. Přímé materiálové náklady se neúčtují, 

pokud náklady spojené s poskytováním 

informací nepřesáhnou částku 50,00 Kč. 

nad 50,00 

Kč 

5. Náklady na mimořádně rozsáhlé 

vyhledávání informací se účtují, přesáhne-

li doba zpracování a vyhledávání 

informace 1 hod. 

366,00 Kč 

za každou 

hodinu 

 

 



◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona o právu na informace o životním 

prostředí. 

Rada města Karviné v souladu s § 10 odst. 3 a 4 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 

životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. 1006 ze dne 22. 7. 2015 stanoví sazby, 

na jejichž základě se určují náklady spojené s poskytováním informací o životním prostředí.  

a) Cena kopie, je-li informace 

poskytována formou fotokopie: 

  

Stávající 

cena 

a) Cena výtisku, je-li informace 

poskytována formou fotokopie nebo 

počítačového tisku: 

  

Černobílý jednostranný tisk formát A4     

Černobílý oboustranný tisk formát A4    

Černobílý jednostranný tisk formát A3    

Černobílý oboustranný tisk formát A3 

Barevný jednostranný tisk formát A4  

Barevný oboustranný tisk formát A4 

Barevný jednostranný tisk formát A3 

Barevný oboustranný tisk formát A3 

2,80 Kč 

4,10 Kč 

4,10 Kč 

5,50 Kč 

5,50 Kč 

11,00 Kč 

11,00 Kč 

20,00 Kč 

b) Cena výtisku, je-li informace 

poskytována formou velkoformátového 

tisku na inkoustovém plotru 

(zejména mapové podklady a výstupy z 

GIS) 

Barevný velkoformátový tisk formát A2  

Barevný velkoformátový tisk formát A1  

Barevný velkoformátový tisk formát A0 

 

 

 

 

276,00 Kč 

552,00 Kč 

828,00 Kč 

c) Cena technického nosiče dat, je-li 

informace poskytována formou záznamu 

na technickém nosiči: 

CD disk (ROM)              

DVD disk                      

  

 

11,00 Kč 

13,80 Kč 

 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1958



Strana 2 / 2 

3. Poštovné, je-li informace zasílána 

poštou, dle sazebníku poštovních služeb, 

balné se neúčtuje. 

  

4. Přímé materiálové náklady se neúčtují, 

pokud náklady spojené s poskytováním 

informací nepřesáhnou částku 50,00 Kč. 

nad 50,00 

Kč 

5. Náklady na mimořádně rozsáhlé 

vyhledávání informací se účtují, přesáhne-

li doba zpracování a vyhledávání 

informace 1 hod. 

366 Kč za 

každou 

hodinu 

 

 



1 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 
 

 
 
 

Smlouva č. 1564/2024 

 
 

Smlouva o úhradě nákladů na zpracování změny č. 9 Územního 
plánu Karviné a vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho 

změně 
 

 
 

Město:   statutární město Karviná 
   se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
   zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem 
 

k podpisu smlouvy  
oprávněna na základě pověření  
ze dne 08.01.2025              Ing. Martina Mnichová, 

vedoucí Odboru stavebního a životního 
prostředí Magistrátu města Karviné 

 
   bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 
 
IČ:    00 297 534  
DIČ:    CZ 00 297 534 

 
(dále jen "město") 
 

a 
 

Navrhovatel:  LIMADO s.r.o. 
se sídlem: Janáčkovo nábřeží 1153/13 

150 00 Praha 5-Smíchov 
 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 236269 
jednatel společnosti  Marek Hikl 
 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:     78-2823530247/0100 
IČ:    263 74 650 
DIČ:    CZ 263 74 650 
(dále jen "navrhovatel") 

 
 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 
 
 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1960



2 
 

 
I. Předmět smlouvy 

 
 
1. Předmětem této smlouvy je úhrada nákladů na zpracování  změny č. 9 územního plánu Karviné 

(dále jen „územní plán“) vyvolanou potřebou navrhovatele, která bude pořizována na základě 
návrhu na pořízení změny územního plánu navrhovatele ze dne 18.03.2024, jakož i úhrada nákladů 
na vyhotovení úplného znění územního plánu po této změně. 
 
 

2. Pořízení změny č. 9 územního plánu podle ustanovení § 93, § 94, § 96-99, § 101 a § 104 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 
s použitím ustanovení § 323 odst. 4 stavebního zákona, schválilo Zastupitelstvo města Karviné na 
svém zasedání dne 13.05.2024, usnesením č. 268, přičemž pořízené této změny podmínilo úplnou 
úhradou nákladů na zpracování změny územního plánu, včetně vyhotovení úplného znění 
územního plánu po jeho změně, navrhovatelem. 
 
 

II. Výše nákladů a způsob jejich úhrady 
 

 
1. Navrhovatel se v souvislosti s jeho návrhem na změnu územního plánu na základě této smlouvy 

zavazuje uhradit městu náklady ve výši 655 820,- Kč vč. DPH za: 
 
a) zpracování změny č. 9 územního plánu, tj. návrhu změny č. 9 územního plánu k veřejnému 

projednání a výsledného návrhu změny č. 9 územního plánu k vydání Zastupitelstvu města Karviné 
(jedná se o změnu č. 9 předkládanou zastupitelstvu bez nutnosti upravovat změnu č. 9 a  konat 
opakované veřejné projednání),  ve výši 549 340,- Kč vč. DPH, 

 
b) vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně ve výši 106 480,- Kč vč. DPH. 
 
2. Výše nákladů byla stanovena dle nabídky zpracovatele změny č. 9 územního plánu, kterým je 

Institut regionálních informací, s.r.o. IČO 255 85 991, se sídlem Chládkova 898/2, 616 00 Brno. 
 
3. Navrhovatel je povinen uhradit náklady dle čl. II. odst. 1 této smlouvy následovně: 

 
a) náklady specifikované v odst. 1 písm. a) tohoto článku smlouvy ve výši 549 340,- Kč vč. DPH se 

navrhovatel zavazuje uhradit městu  na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného městem 
po nabytí účinnosti této smlouvy, a to do 15 dnů od obdržení faktury, na účet města uvedený v 
záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nebudou-li tyto 
náklady ve stanovené lhůtě uhrazeny, nebude zahájeno zpracování návrhu změny č. 9 územního 
plánu, 

 
b) náklady specifikované v odst. 1 písm. b) tohoto článku smlouvy ve výši 106 480,- Kč vč. DPH se 

navrhovatel zavazuje uhradit městu na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného městem 
po vydání změny č. 9 územního plánu Zastupitelstvem města Karviné, a to do 15 dnů od obdržení 
faktury, na účet města uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem vystaveného 
daňového dokladu.  

 
4. Po úhradě nákladů dle čl. II. odst. 1 písm. a) této smlouvy bude městem zadáno u zpracovatele 

zpracování příslušných dokladů a provedení s tím souvisejících činností.  
 

5. V případě, že z projednání návrhu změny č. 9 územního plánu vyvstane potřeba opakovaného 
veřejného projednání, tj. potřeba zpracovat upravený návrh změny č. 9 územního plánu 
k opakovanému veřejnému projednání, navrhovatel se zavazuje uhradit městu veškeré náklady na 
zpracování upraveného návrhu změny č. 9 územního plánu na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného městem, a to do 15 dnů od obdržení faktury, na účet města uvedený v záhlaví této 
smlouvy a pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu.  
 

6. Pokud v průběhu přípravy, pořizování či projednávání změny č. 9 územního plánu dojde k navýšení 
nákladů uvedených v této smlouvě vyvolaných například změnou legislativy, změnou nadřazené 
územně plánovací dokumentace apod., zavazuje se navrhovatel tyto náklady uhradit městu na 



3 
 

základě písemné výzvy města, ve které budou náklady rozepsány a vyčísleny, a to ve lhůtě v této 
výzvě stanovené a na účet města uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 
7. Navrhovatel je povinen uhradit městu veškeré náklady na zpracování změny č. 9 územního plánu  

i v případě, že zastupitelstvem města nebude schváleno vydání změny územního plánu, protože se 
při jejím pořizování nedosáhne dohody s dotčenými orgány nebo pro opodstatněné námitky nebo 
jiné objektivní důvody. Navrhovatel výslovně prohlašuje, že si je této skutečnosti vědom, a že 
v případě, kdy změna nebude vydána, nevzniká mu nárok na vrácení či prominutí částky nákladů, 
které se zavázal na základě této smlouvy uhradit.  

 
 

III. Závěrečné ujednání 
 

1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí město. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru 
smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou.  

 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden pro navrhovatele a jeden pro město.  
 
5. Vztahy mezi smluvními stranami v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

 
6. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků, které budou 

podepsané oběma smluvními stranami. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne …….., usnesením č. ……….. 

 
 
 
 
 
 
V …………., dne               V Karviné, dne  
 
Za navrhovatele:    Za město: 
 
 
 
 
………………………………   ………………………………………….. 
Marek Hikl,      Ing. Martina Mnichová 
jednatel společnosti    vedoucí Odboru stavebního a  
LIMADO s.r.o.  životního prostředí Magistrátu města Karviné  
 
 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

        Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1961



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 2 / 7 

 

1. Obsah 

2. Úvod ................................................................................................................................................ 1 

3. Strategické cíle prevence kriminality v České republice na léta 2022–2027 .................................. 1 

4. Strategické cíle prevence kriminality statutárního města Karviná ................................................... 2 

5. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná ........................................................ 2 

6. Úrovně a typy projektů ..................................................................................................................... 2 

7. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2025 ...................... 3 

8. Popis doporučených projektů .......................................................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

2. Úvod 

Prevenci kriminality lze v obecném smyslu chápat jako intervenci realizovanou různými subjekty na různých stupních, 
přičemž je hlavním účelem zabránit trestné činnosti ještě předtím, než k ní dojde. Podstatou prevence kriminality je tedy 
kriminalitě předcházet.  

Z trestněprávního hlediska představuje kriminalita souhrn trestných činů vymezených v platném trestním zákoníku. Dále 
můžeme na kriminalitu pohlížet ze sociologického pohledu, který je mnohem širší a který kromě trestné činnosti zahrnuje 
ve svém pojetí i jednání, která nejsou přímo trestná, ale jsou společensky škodlivá a nežádoucím způsobem ovlivňují 
kvalitu života jedince či celé společnosti.  

Mezi zásadní společensky nežádoucí jevy patří látkové a nelátkové závislosti – zejména pak alkoholové a drogové 
závislosti, gamblerství, netolismus, vandalismus, extremismus, interetnické konflikty a další.  

Prevence kriminality pak dle jedné z mnoha definic zahrnuje veškerá opatření, vedoucí ke snižování rizika výskytu 
trestných činů, jakož i jejich škodlivých důsledků pro jednotlivce a společnost. Prevence kriminality se snaží působit na 
různorodé příčiny kriminality. Prosazování práva a trestní sankce jsou v této souvislosti ponechávány stranou, navzdory 
jejich potenciálně preventivním účinkům.  

Hlavními objekty prevence kriminality jsou kriminogenní faktory, tedy sociální prostředí, příčiny a podmínky pro vznik 
kriminality. Dále se prevence kriminality zaměřuje na potenciální či skutečné pachatele trestné činnosti a potenciální či 
skutečné oběti trestných činů.  

Záměrem statutárního města Karviná je koordinovat a zabezpečovat oblast prevence kriminality na svém území a 
realizovat preventivní politiku prostřednictvím zajišťování a vyčleňování finanční podpory potřebným preventivním 
aktivitám. Při tom má zájem spolupracovat se všemi relevantními partnery a subjekty. 

3. Strategické cíle prevence kriminality v České republice na léta 2022–2027 

Strategické cíle dále vycházejí z prioritních oblastí schválených pro tento účel Republikovým výborem pro prevenci 
kriminality. Těmito oblastmi jsou:  

A. Podpora a rozvoj systému prevence kriminality v ČR. 
B. Pomoc obětem trestných činů a jejich podpora.  
C. Práce s pachateli trestné činnosti, prevence recidivy.  
D. Komplexní a koordinovaný přístup k bezpečnosti v rizikových lokalitách, práce Policie ČR ve vztahu k menšinám.  
E. Situační prevence kriminality a nové přístupy.  
F. Kriminalita páchaná dětmi a na dětech. 
G. Prevence kybernetické kriminality. 

 

Obrázek 1 - Strategické cíle prevence kriminality v České republice na léta 2022-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Strategie prevence kriminality ČR na léta 2022-2027 



 

2 

4. Strategické cíle prevence kriminality statutárního města Karviná 

Strategické cíle prevence kriminality statutárního města Karviná pro období let 2023 až 2028 vycházejí ze základních 
pilířů strategických cílů, uvedených ve Strategii prevence kriminality v České republice na léta 2022–2027, přičemž jsou 
přiměřeně a realisticky přizpůsobeny potřebám a zejména možnostem municipality.   

A Rozvíjet systém prevence kriminality a finančně podporovat aktivity prevence kriminality, stavět na přístupu 
založeném na důkazech a empirických poznatcích, posilovat spolupráci s relevantními subjekty.  

B Uplatňovat komplexní a koordinovaný přístup k řešení kriminality v rizikových lokalitách založený na partnerské 
spolupráci s odpovědnými subjekty a zástupci obyvatel lokalit, přičemž se zaměřit nejen na projevy, ale i příčiny 
problémů.  

C Rozvíjet a podporovat situační prevenci kriminality, posilovat odolnost míst proti trestné činnosti, zvyšovat 
povědomí veřejnosti o možnostech ochrany, podporovat a implementovat nové přístupy a technologie. 

D Sledovat vývoj kriminality páchané dětmi i na dětech a včasně reagovat vhodnými opatřeními, zvyšovat ochranu 
dětí před násilím a dalšími kriminálně rizikovými jevy, včas identifikovat ohrožené děti a realizovat potřebné 
intervence. 

E Aktivně, systémově a koordinovaně posilovat prevenci kybernetické kriminality a rizikového chování v souvislosti 
s pohybem a děním ve virtuálním a on-line prostoru.  

F Poskytovat v odpovídající a možné míře součinnost orgánům a organizacím zabývajícími se pomocí a podpoře 
obětem trestné činnosti, zejména v případě zvlášť zranitelných obětí.  

G Poskytovat v odpovídající a možné míře součinnost orgánům a organizacím zaměřených na boj proti recidivě a na 
včasnou a koordinovanou resocializaci pachatelů, podporovat práci s násilnou osobou. 

5. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná 

Tvorba preventivních programů pro statutární město Karviná v období 2023-2028 bude založena na přijímání takových 
preventivních opatření, které budou v souladu se strategickými a specifickými cíli a zároveň budou zohledněny aktuální 
problémy města a strukturovanost výskytu sociálně patologických jevů, včetně kriminálních deliktů i trestné činnosti, a 
které budou v rámci možností naplňovat níže uvedené dlouhodobé obecné cíle prevence kriminality. 

 Při řešení bezpečnostní situace a prevence kriminality v rizikových lokalitách uplatňovat komplexní přístup, založený 

na spolupráci odpovědných partnerů a kombinaci opatření cílených na příčiny problémů. 

 Zaměřit se na eliminaci kriminogenních faktorů. 

 Důsledně uplatňovat projekt „Bezpečná Karviná“.   

 Do řešení problémů co nejvíce aktivně zapojovat obyvatele těchto lokalit. 

 Prohlubovat vzájemnou spolupráci jednotlivých organizací, které působí v preventivní oblasti. 

 Pravidelný monitoring drogové scény a v návaznosti na něm zajistit a podporovat odpovídající kvalifikované služby. 

 Vyhodnocovat vývoj kriminality v teritoriu obce.  

 Pružně reagovat na nové výzvy/rizika, nově pak i s ohledem na migrační krizi související s konfliktem na Ukrajině. 

 Průběžně snižovat riziko nárůstu potencionálních uživatelů drog. 

 Propagovat a medializovat prevenci kriminality.  

 Pokračovat v podpoře a rozvoji stěžejních projektů prevence kriminality. 

6. Úrovně a typy projektů 

Při vytváření dílčích projektů a stanovení strategie působení na jednotlivé cílové skupiny je zapotřebí specifikovat,  

jedná-li se o preventivní aktivitu na primární, sekundární či terciární úrovni: 

 primární prevence – zaměřuje se na všechny občany (osvěta, informace), 

 sekundární prevence – zaměřuje se na zvláště ohrožené skupiny, například mládež, seniory a další, tzv. rizikové 

skupiny osob, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, že se stanou pachateli nebo oběťmi trestné činnosti, 



 

3 

 terciární prevence – soustřeďuje se na kriminálně narušené jedince a na prokriminální sociální prostředí. 

Z hlediska charakteristik preventivních opatření a aktivit je zapotřebí rozlišovat základní typy: 

 sociální prevence – realizace aktivit zaměřených na změnu ne příznivých společenských a ekonomických 

podmínek prostředí, které produkují potencionální pachatele trestné činnosti, 

 situační prevence – vytváří specifická opatření, která znesnadňují páchání trestné činnosti, zvyšují 

pravděpodobnost odhalení pachatele a významně snižují, či znemožňují případný zisk z trestné činnosti, 

 viktimologické prevence – jedná se o informování občanů prostřednictvím médií, přednášek, besed, letáků a 

poradenských služeb o možnostech a způsobech ochrany před trestnou činností.  

7. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2025 

Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2025 (dále jen Program PK) je navržen v souladu se 
Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2022-2027 a v souladu s naplňováním cílů definovaných 
Koncepcí prevence kriminality statutárního města Karviná na období 2023–2028. Program je zaměřen na koncepční a 
celoplošné řešení bezpečnostní situace s důrazem na co největší eliminaci místních problémů spojených s trestnou 
činností a obdobným protispolečenským jednáním. Důraz je kladen na celoplošnou a co nejširší informovanost všech 
věkových skupin, kdy zároveň budou dále využívány informační kanály na elektronické bázi, s cílem omezení vzniku 
kriminogenních faktorů z důvodu neznalosti. Program PK navazuje na dlouhodobé zkušenosti získané v dosavadních 
programech prevence kriminality na místní úrovni a taktéž vychází ze závěrů učiněných na základě statistických údajů 
a z podnětů získaných přímo od účastníků projektů.  

Úsekem prevence kriminality Městské policie Karviná bylo zpracováno celkem 7 projektů zařazených do Programu PK 
statutárního města Karviná na rok 2025. Z toho 1 projekt je z oblasti sociální prevence, 4 projekty z oblasti viktimologické 
prevence a 2 projekty z oblasti situační prevence. Sestavování programu PK bylo ovlivněno rozhodnutím donátora 
(Odbor PK MV ČR), že v roce 2025 nebudou podporovány investiční projekty (MKDS a další).  

Na realizaci projektu, uvedeného pod pořadovými číslem 7, má statutární město Karviná záměr žádat o poskytnutí 
dotace z rozpočtu ČR Ministerstva vnitra České republiky.  

Komise bezpečnostní a prevence na svém zasedání dne 30. 10. 2024 projednala předložené projekty a doporučila je 
Radě města Karviné a Zastupitelstvu města Karviné schválit v rámci Programu PK statutárního města Karviná na rok 
2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

8. Popis doporučených projektů    

Tabulka – Popis projektů PPK na rok 2025 

1. 

název projektu realizátor/ 
participující subjekt 

částka z rozpočtu 
SMK 

požadovaná 
dotace MV ČR 

Bezpečně po celý den – besedy pro rizikové skupiny 
(MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 

Městská policie 
Karviná/ 

metodici MŠ. ZŠ a 
SŠ + kluby seniorů 74.000,- Kč 

MV ČR 
nepodporuje 

dotačně 
anotace projektu 

V rámci projektu uskuteční strážníci MP Karviná interaktivní besedy z oblasti viktimologické prevence pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ. Cílem besed 
je upozornit účastníky na nebezpečí, která jich hrozí venku, ale i doma (šikana, kyberšikana, sexting, kontakt s cizími osobami a další), 
informovat o nebezpečných místech a posílit znalosti o dodržování pravidel silničního provozu. Vyšším ročníkům navýšit kompetence 
v oblasti právního vědomí. Formou pomůcek – tzv. opilé brýle a jiné, vtáhnout přímou a praktickou ukázkou do problematiky v oblasti 
návykových látek.Formou přednášek, exkurzí, letáků a besed budou taktéž senioři informováni o aktuálních opatřeních, jak bránit svou 
osobní bezpečnost, o možnostech využití moderní techniky ke své obraně i k ochraně svého majetku. Dozvědí se, jak se ke své obraně dají 
využít předměty denní potřeby. Budou informováni o častých a stále novějších praktikách podvodníků, dealerů a tzv. šmejdů. V neposlední 
řadě se také blíže seznámí se související právní problematikou a kde a jak hledat v případě potřeby okamžitou pomoc. 

2. 

název projektu realizátor/ 
participující subjekt 

částka z rozpočtu 
SMK 

Požadovaná 
dotace MV ČR 

Senioři – bezpečný domov 2025 Městská policie 
Karviná 

24.000,- Kč 
MV ČR 

nepodporuje 
dotačně anotace projektu 

Pomocí montáže jistících bezpečnostních prvků na vstupní a balkonové dveře osobám starším 60-ti let a osobám zdravotně postiženým, 
dojde ke zvýšení pocitové bezpečnosti a významnému přispění k ochraně majetku rizikové skupiny obyvatel. Jedná se o účinné mechanické 
zajištění a zabezpečení ochrany uživatelů před neoprávněným vniknutím nežádoucích osob a jejich páchání trestné činnosti 

3. 

název projektu realizátor/ 
participující subjekt 

částka z rozpočtu 
SMK 

požadovaná 
dotace MV ČR 

Hokejbalem proti drogám 2025 
Městská policie 

Karviná  
Hcb Karviná 40.000,- Kč 

MV ČR 
nepodporuje 

dotačně 
anotace projektu 

Projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity (hokejbalových utkání) s prvky prevence kriminality (besední činnost), ale 
i praktickými ukázkami na několika stanovištích. Záměrem je zvýšit informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech 
na zdravý vývoj jedince a také o právních a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. 
Plánována je dvoudenní aktivita v areálu SPŠ Karviná, která byla v předchozích letech součástí celonárodní akce pořádané 
Českomoravským svazem hokejbalu uváděná pod stejným názvem. 

4. 

název projektu realizátor/ 
participující subjekt 

částka z rozpočtu 
SMK 

požadovaná 
dotace MV ČR 

„To je zákon kámo“ 2025 Městská policie 
Karviná  11.000,- Kč 

MV ČR 
nepodporuje 

dotačně anotace projektu 

Projekt je návazným programem na projekt realizovaný v roce 2024 – Revolution Train. Cílovou skupinu tvoří jedinci, kteří prošli vlakem. 
V průběhu 3 – 4 hodinové pásma budou prostřednictvím interaktivní hry znovu vtaženi do děje filmu, přičemž budou plnit samostatně 
různé úkoly a odpovídat na otázky z oblasti práva, závislostí a protispolečenských jevů.  

5. 

název projektu realizátor/ 
participující subjekt 

částka z rozpočtu 
SMK 

požadovaná 
dotace MV ČR 

Když ne ty, tak kdo už 2025 Městská policie 
Karviná  

38.000,- Kč 
MV ČR 

nepodporuje 
dotačně anotace projektu 



 

5 

Cílem projektu je zvýšit osobní aktivitu vlastníků dopravních prostředků, nemovitostí a obdobného majetku - potencionálních obětí 
majetkové tr. činnosti – nevytvářet příležitosti či lákadla pro případné pachatele. V rámci projektu budou přiměřeným a vhodným 
způsobem prováděny strážníky zařazenými do úseku PK MPK namátkové kontroly odstavených dopravních prostředků (zejména osobní 
motorová vozidla, jízdní kola), ale také vstupy do objektů společných prostor a další, monitorování četnosti a způsobu využívání 
bezpečnostních stojanů na jízdní kola. Zároveň bude prováděna interaktivní formou osvěta, včetně sportovišť pro mládež, Karvinského 
moře a další. 

6. 

název projektu realizátor/ 
participující subjekt 

částka z rozpočtu 
SMK 

požadovaná 
dotace MV ČR 

Forenzní značení jízdních kol a invalidních 
vozíků 

Městská policie 
Karviná 

29.000,- Kč 0,-  

anotace projektu 

Projekt je pokračováním v označování a registraci jízdních kol a invalidních vozíků pomocí syntetické DNA – forenzní metoda značení 
majetku. Značení není pouhým okem viditelné, a proto bude na každý označený majetek nalepena příslušná samolepka, která varuje a 
informuje potencionální pachatele krádeží. Pro obyvatele pohybující se v teritoriu statutárního města Karviná je a bude značení a 
registrace v nadnárodním registru značených věcí zcela bezplatná. Metoda značení výrazně napomáhá ve snižování počtu odcizených 
jízdních kol. Další výhodou je snadná identifikace majitele odcizených a posléze nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. 

7. 

název projektu realizátor/ 
participující subjekt 

částka z rozpočtu 
SMK 

požadovaná 
dotace MV ČR 

Asistenti prevence kriminality Městská policie 
Karviná 

30.000,- Kč 576.000,- Kč 

anotace projektu 

Projekt je nástavbou dlouhodobého a úspěšného projektu realizovaného v předchozích letech, kdy bude opětovně požádáno 
o dotaci MV ČR v rámci vyhlášené specifické výzvy donátora, v rámci které jsou finanční prostředky účelově určeny na výdaje 
spojené s realizací preventivních projektů k řešení dopadů bezpečnostní situace na místní úrovni spojených s uprchlickou 
krizí na Ukrajině. Asistenti prevence kriminality (dále jen APK), budou dle zvyklostí předchozích let řešit aktuální problémy, 
požadavky a potřeby obyvatel, zejména pak v sociálně zatížených oblastech. Budou přispívat k ochraně a bezpečnosti osob 
a majetku. APK budou vykonávat pochůzkovou činnost s cílem snížení rizika páchání trestné činnosti, přestupků a zvýšení 
bezpečnosti v lokalitách. Při výkonu práce budou spolupracovat se strážníky MPK. Zároveň se zapojí do realizace 
jednotlivých projektů prevence kriminality MPK. Již druhým rokem pak budou tvořit spojnici mezi běženci z Ukrajiny, kteří žijí 
a pohybují se v teritoriu SM Karviná s cílem, co nejvíce zamezit vzniknu latentních rizik jako je např. případná nesnášenlivost 
mezi uprchlíky a ostatními obyvateli města, ale také budou uprchlíkům napomáhat v komunikaci se samosprávou, státní 
správou, policii a dalšími orgány.  

 

Celkem 
částka z rozpočtu 

SMK 
požadovaná dotace 

MV ČR 

246.000,- Kč 576.000,- Kč 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

 

Tabulka č. 1 - Seznam doporučených projektů prevence kriminality k realizaci na rok 2025 

 
název projektu 

realizátor/ 
participující subjekt 

požadovaná 
částka 

z rozpočtu SMK 

požadovaná 
částka z MV ČR 

1.  
Bezpečně po celý den – besedy pro 

rizikové skupiny 2025 
(MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 

Městská policie 
Karviná/ 

74.000,- Kč 
Není 

podporováno 
donátorem 

2.  Senioři – bezpečný domov 2025 
Městská policie 

Karviná 
24.000,- Kč 

Není 
podporováno 
donátorem 

3.  Hokejbalem proti drogám 2025 
Městská policie 

Karviná 
Hcb Karviná 

40.000,- Kč 
Není 

podporováno 
donátorem 

4.  „To je zákon kámo“ 2025 
Městská policie 

Karviná 
11.000,- Kč 

Není 
podporováno 
donátorem 

5.  Když ne ty, tak kdo už 2025 
Městská policie 

Karviná 
38.000,- Kč 

Není 
podporováno 
donátorem 

6.  
Forenzní značení jízdních kol a 

invalidních vozíků 2025 
Městská policie 

Karviná 
29.000,- Kč 0,-  

7.  Asistenti prevence kriminality 2025 
Městská policie 

Karviná 
30.000,- Kč 576.000,- Kč 

 

 celkem 246.000,-Kč 576.000,- Kč 

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1961



jnterní/ Internal

ČEZ Distribuce, a. s.

se sídlem Děčín IV-Podmok|y, Tep|ická s74/s, 405 02 Děčín

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad La bem, oddíl B, pod sp. zn. B 2145

IČO 24729035, DIČ CZ2472903 5

Bankovní spojen í:

Zasí|ací adresa pro doručování faktur: 28. řůna 3123/152, 709 02 Ostrava

Zastoupená: vedoucím oddělení Regioná|ní spra'vy VN NN na základě

pověřen í POV - 036/2022 ze dne 30.03.2022

(dá|e jen „Poskyíovate|“) na straně jedné

a

Statutá rní město Karviná

se 5íd|em: mmm 72/ 1. 733 24 Karviná * Fryštát

není za psán v obchodním rejstříku

zastoupeno: Ing. Jan Wo|f, primátor města Karviné

k podpísu sm|ouvy oprávněna: Ing. Jana Maierová, MPA, vedoucí odboru komuná|ních s|užeb, na zák|adě

ze dne 4. 1. 2021pověřeni

kontaktní osoba:

datové schránky: es5bv8q©

002 97 534IC :v

DIČ: CZ 002 97 534

(dá|e jen „Uživate|“) na straně druhé

uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb.„ občanský zákoník tuto smlouvu:

Smlouva o umístění zařízení (bezúpIatná)

č. SUZB/2032/2024

ČIánek I.

Úvodní ustanovení

Poskyt0va!e\ proh|ašuje,
že

je vý| učným
vlastníkem a

provozovateIem
venkovního vedení nízkého

napětí,

včetně podpěr v obci Karviná a katastrálním území RáL parc.č. 1533/46 mm jen vedení nn),

ČIánek II.

Předmět
smIouvy

Předmětem této
sm|ouvy je vymezení

bližších
podmínek vzájemné spo|upráce

smluvních stran
při zřiz0vání

a provozová ní vedení nn a instalace zařízení Uživatele na podpěrné b0dy nn, ve snaze zajislil bezpečný

a
spo|eh|ivý

provoz zařízení obou smluvních stran. Jedná se o umístění na
s|oupy venkovního vedení nn

v obci Karviná lokalita část Ráj, ulice Po|ská, poinž č. p. 91, (parceIní číslo 1 533/46, katastrální území

Ráj).

Poskytovawí podíe této sm|ouvy dává Uživateli souhlas s umístěním a provozováním zařízení Uživatele –

kamerového sysíérnu se solárním napájením (da'|e jen „zařízení“) na vedení nn za dále stanovených

podmínek Přesná speciíikace zařízení je uvedena v pří|oze této smIouvy – grafíckém návrhu zařízení –

a přesné umístění zařízení je popsáno v pří|oze této sm|ouvy – katastrálním snímku s vyznačením místa

požadovaného umístění zařízení.

Č|ánek III.

Práva a povinnosti PoskytovateIe

1. Poskytovale| se zavazuje, že umožní Uživateli po celou dobu p|alnosli sm|ouvy přístup k jeho zařízení

pro potřeby instaIace, oprav a manipu|am v souladu s touto smlouvou.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1962



interní/ Internal

2. Poskylovate| nesmí poškodit, zahradit nebo odstranit zařízení Uživatele umístěné na vedení nn a dále

musí umožnit jeho údržbu ták„ aby by|a jeho instalace bezpečná.

3. V případě nezbyine' opravy vedení nn, na kterém je zařízení Uživatele umístěn0. může Poskytovate| ve

spo|upráci s Uživatelem sejmout zařízení na dobu nezbytně nutnou a opětovně iei nainstalovat. Zároveň

se však Poskytovate| zavazuje informovat Uživatele o zárnýš|eněm sejmutí zařízení písemně nejme'ně

do 30 kalendářních dnů před termínem sejmutí.

4. Poskyl0vate| se zavazuje informovat Uživatele o majetk0vých změnách, případně nařízeních státních

se vedení nn, muorgánů (ýkaj ící ch jsou-|i známy

Č|ánek IV.

Povinnosti Uživatele

Uživatel povinen:je zejména

1. veškerá úřední státní které dlezaj iSiit p0vo|ení orgánů spra'vy mají přísiušnýCh předpisú oprávnění

vyjadřovat se k instalaci a provozování těchto zařízení na území ČR

2. umístit zařízení z hlediska vzdáleností od částí el. zařízení pod napěiím v souladu s p|atnými

předpisy a nezhoršovat podmínky pro provádění údržby tohoto zařízení,

3. dodržet technické podmínky Po5ky\ovateje k instalaci zařízení, provádět opravy a pravide|nou údržbu

zařízení a udržovat poskylnutý prostor v dobrém stavu iakr aby jehc veškerá činnost nenarušila běžný

provoz vedení nn,

4. oznámit Poskytovateh předem provádění rozsáh|ejších oprav nebo údržby zářízení.

5. dočasně odstranit instalované zařízení a zajistit maximální součinnost na základě písemně výzvy

Poskytovate|ě z důvodu rekonstrukce nebo opravy vedení nn,

6. v případěv že bude smlouva o umístění zařízení vypovězena. nebo nebude prod|oužena íeií p|atn0sí

demontovat zařízení do
doby

skončení p|atnosti smjouvy
o umístění zařízení,

7. po ukončení d0by p|atnosti této sm|ouvy zajistít uvedení p05kytnutých míst do púvodníno stavu na

vlastní
nák|ady:

v případě. že toto Uživatel neučiní do
|hůty

dané
Poskytovate|em. Poskytovate|

sám

uvede poskytnuta místa do púvodního stavu. odstraní případně škody na své na'kjady a poté je

k úhradě Uživate|i.přeíaktu ruje

8. všechny škody vztahující se k vedení nn nahlásit po jejich zjišlění ihned Poskyt0vate|i; Uživatel 0dpovída'

Poskyl0vate|i
za

škody„
které vzniknou na

poskytnutých
místech

jeho užíváním, p0škozením nebo

znehodnocením nad míru obvyk|0u a přiměřenou k době užívání; Škody na vlastní nák|ady

neprod|eně odstraní.

ČIánek V.

Podmínky
BOZP

1. Technické řešení zařízení Uživatele a jeho umístění musí umožnit bezpečnou obs|uhu. údržbu a

opravy zařízení distribuční
soustavy.

2. Instalace a údržba zařízení Uživatele může být prováděna pouze osobami s požadovanou odbornou

kvalifikací. V průběhu prací a
lechnickým

řešením zařízení Uživatele nesmí
být porušena ochrana

ejeknických zařízení před úrazem e|ekírickým proudem dle PNE 33 0000-1 a musí býl dodrženy

základní
podmínky

pro bezpečnost pra'ce na elektrickém zařízenL dle
pjatných právních předpisů a

norem.!echnických

Č|ánek VI.

Doba p|nění a p|atnost sm|ouvy

1. Smlouva o umístění a provozovaní zařízení se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva nabývá p|atnosU a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

3. Smlouva může být ukončena:

dohodou smluvních stran,a) písemnou

b) písemn0u výpuvěd í s tříměsíční vývaědííí lhůtou. Výp0věd' pUčíná běžet prvním dnem kalendářního

měsíce
násjedujícího

po měsíci, v němž došlo k doručení písemně výpovědi
druhé smluvní straně.

V pochýbnostech se má za to, že výpověd by|a doručena třetí pracovní den po jejím odes|ání

formou doporučeneho dopisu

C) odstoupením od této smjouvy na základě podmínek stanovených pravními předpisy nebo

touto smlouvou:

> v případě že nastanou okolnosti neovlivnitelné žádnou ze smluvních stran a jest|iže ww

okolnosti učiní p|nění předměiu sm|ouvy nemožným.
Těmito

neoviivníte|nými
skutečnostmi se

pro této rozumí vliv na nemožnost tétoúče|y sm|ouvy udá|osíi, jež mají p|nění povínnoSU' podje'



interní/ Internal

sm|ouvy a které se vymykají kontrole smluvních stran nebo které brání z jíných důvodů

pr0voz0vání zařízení,

> poruší-h Uživatel některé ustanovení této smiouvy pod státným způsobem, užívací právo

založené touto smlouvou skončí dnem doručení písemneho odstoupení od smIouvy.

4. Odstoupení od této sm|ouvy musí být učiněno písemně a nabude účinnosti dnem doručení druhé

smluvní straně.

ČIánek VII.

Další ujednání

1. Zařízení instaIuje Uživatel na vlastní nák|ady.

2. Modernizaci nebo rozšíření instalovaného zařízení lze provádět pouze na základě předchozího

souhlasupísemněho Poskytovate|e.

3. Smluvní strany se vzájemne zavazují zachovávat mlčenlivost po dobu pIatnosti sm|ouvy a trvale i po

jejím ukončení o skutečnostech tvořících předmět obchodního tajemství či o hných důvěrných údchh a

informacích ve smysiu přís|ušnýcn právních předpisll v souvislosti s touto smlouvou zjištěných.

Č|ánek VIII.

Kontaktní údaje

Kontaktní osoby:

Za Poskytovate|e: technik MPV„

Za Uživatele:

Kontaktní
adresy:

Pro
Poskytovate|e: ČEZ Distribuce a.s.,

Tep|ická B74/8„ 405 02 Děčín

Pro Uživatele: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvinárFryštát

ČIánek IX.

Závěrečná ustanovení

1. Právní
vz1ahy

touto smlouvou
výs|ovně neupravené

se řídí
přís|ušnými právními předpisy Česke

repubiiky.

2. Jakékoli
změny

této
smiouvy

nebo
jeji dodatky

lze
prověst

pouze
písemnou formou přičemž

smluvní strany výs|ovně vy|učuji možnost iejí změny nebo dop|něni ústní dohodou stran.

3. Smluvní
strany

se
zavazuji pHpadné

vzniklé spory z této
sm|ouvy

řešit
nejprve

mimosoudní cestou.

4. Smluvní strany této sm|ouvy po jejim přečteni proh|ašují, že tato by|a sepsana na základě jejich

svobodné a vážné vůle a na důkaz toho
připojují

své vlastnoruční
podpisy.

5. Smlouva je vytvořena ve dvou originá|ech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

Pří|ohy:

- katastrální snímek s
vyznačen ím

místa
požadovaného

umístění zařízení

- návrh zařízenígrafický

-
dopis—vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. - souhlas s umístěním

V Ostravě dne:………… V Karviné dne:…………..

Za Poskytovate|e Za Uživatele

…………………………………………… …………………………………………….

|ng. Jana Maíerová, MPA

ČEZ Distnbuce a.s vedoucí Odboru komunálních služeb



interní/ Internal

O s v ě d č e n í

ve
mm uuunowní § 41 zákona čidn lu/1000 sm

o mmm neřejuěun od --- do ---.

schváleno usnesením
ma,

města Karviné číslo …….. ze dne ………..

města Odbor komunálních
Vyholovil: mmmm Karviuex sIužeb.

datum: ……………,
mmm



interní/ internai

PříIoha č. 1: KatastráIni snímek s vyznačením místa požadovaného umístění zařízení

\/
Qv

968

Q

963

/ 91 /27

/

.966

75

„ \ Ě/46
p

0/s/rá
bod č. 682"pE>_:1;:črrÍý

969

Z

óQg/I

73/2

n
V

parcela č. lS33/46, k. ú. an



Interní Internal/

PříIoha č. 2: Graňcký návrh zařízení

» » I )

+20'

J / i

i
/ í

š

\

-2U'



Interní / Internal

Ro1sah průměrů

[ 160 to m MM lG.3" iii 11.4")

i

u
Z

\

a )

\ \

\

© \

Q
“\\

\\

\5 \\i

\A

:

m 3,5m

u ii

_ ů

r__—
U

É H

::

y'



Interní / Internal

PříIoha č. 3: Dopis-vyjádřeni ČEZ Dis\ribuce, a.s. - souhlas s umistěním

uuuu ma. hni-É mmm „ n m4

smulu-m mm

E D|STRIBUCE
mm mm

mmmmm

STATUTÁRM MÉ$T0 KARV|NÁ

mAs|a KamnaMamslrál

mg Jana Manerová. MPA

mmm 72I

733 Ž4 xmma-nysxaz

vAsxxmslmůleí m mm mm mmqu mm
mm nnnnnn . w

sMK/14s133/2024m1 | 1 5530595: PImN 13 u mm

VyiůHřvnl mmm kull-nwěhnwww www vlu-amrle ř.!7 mmm „

CEZ mmmm a
s

mm provnmvmel mslnnucm
souslavy

souh|así s umlslenlm kamenweho

aa w Č me C

syslámu (kamm sD|ámlm napápnIm) podpemam MM m mm 1533/4S

v

k.ú m
na

u||c| Po|Ská v m \zkosn damu
CPDS'I,

mm
p v|ism|c1vI CEZ Dumbuoe.

as za

ooddenI nI2e wadených podmInek

Stavehmk zansu uchmnu zar|1eni energeucke spo|ebnnsu n mzsahu naném zákonem
Č

45B/2000 Sh pr|slusným| CSN. PNE tak NW béh em stavennl annosh am 1e1lm nasledkem

neuos1a _1 iehu DOŠkoIenI v mm sauvisbsu MM |dá
k

mm |ak
m

iih'1em energelldté

sponcnosu. m u skody v2mk|e na 1dravA' € mmm trerím mmm 0chranu bezpomcbweho

provozu zařlzani energendré spu|ecnosu héhem mm po mm dokonbeui zapsti síavebn ik

umIstem ZafIzem bude z mmska vzdaIcnosri řE'H nadzemnIho vedení nIzkeho mm poa

napetlm v sou|adu s mmm mmm pledevsím C5N 33 330Z

Nadzemui vedenÍ nÍzkéhD uuu EE
1

kV nen| chránéno mm ranným pásmem FLĚ. záans

C
dSBl20DOSh Pň cmnostech mmmmm v mm hI íz kosh mmm

v

bile0sm p nUlne dodr2el

mmmmm dané CSN EN
5011D-1

ed
3

J= mAan uzavm .Squuvu umI5len| mmm (bezúpIamár' SmInuw s Vám uzavle lechmk

mapďkopl'ávn „ vzlahú pam Zadost nzav|eni lelc dohody vcelne zakIesu

noupu zas|ele m e-mau
cz

mlo©cezd|smbuco

Tom s!anowsko ma mmm rok dala mm mmm

S pozdmvem

VODD Regmnam. sprava vn, nn 0$hava

ČEZ
D|su|buca mmman mm th. GuIdrncrmn

zs77r|9. PsC mm m m www

wwwvain IC.
mul „.fmmm..cm u

uuuuu nlC
('7.2J729o3s znpslni \ mmm

mmm mmm K1:J;kým soudcm \ m „ mmm w n zm mm wwww mm mm |\v.

nn PSC ms nzmmm mmm



\ntemí/ Internal

DolDika
n

automatizovaně kanverze dakumentu dn eleku'múcké mmm
z

mod úřední

m Prn'nlemm

xmkh „mm mup..„.... dnkumuml

ww um Pnek. mm th

vruvedI mmqu

ryhnmv

mm mmm ; nmwumr mmm

A



 
  

Strana 1 / 10 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

SML/…./2025/.. 

Smluvní strany:  

 statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 01.07.2024: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

a 

 2. ROBE lighting s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13864 

se sídlem: Hážovice 2090, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 IČO: 64088791 

 DIČ: CZ64088791 

 zastoupená: ing. Josef Valchář, jednatel 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 

„smlouva“), která má tento obsah: 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 540/27 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“). 

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2328 je mimo jiné 

vlastníkem pozemku p. č. 540/26 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. 

K tomuto pozemku hodlá budoucí oprávněný vybudovat splaškovou kanalizační přípojku 

včetně příslušenství (dále též „stavba“). 

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 

1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. 

II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1963



Strana 2 / 10 

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit 

se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města 

Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ……. 

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu 

se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku 

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na 

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve 

prospěch vlastníka pozemku p. č. 540/26 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 

Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě – splaškové kanalizační přípojky 

včetně příslušenství na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v 

rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 

služebnosti.  

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť 

– splaškovou kanalizační přípojku včetně příslušenství o délce cca 26 bm po části pozemku  

p. č. 540/27 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jakož i v právu přístupu 

a příjezdu na pozemek uvedený v  článku I. odst. 1  této  smlouvy za účelem provádění údržby, 

oprav nebo odstraňování inženýrské sítě. 

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 3 let od 

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., 

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů 

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti 

inženýrské sítě dohodnuta takto: 

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm každého 

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna stavba 

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 

této smlouvy, 

- jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm každého 

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna stavba 

v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této 

smlouvy. 

 



Strana 3 / 10 

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,  

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti 

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, 

a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení 

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

daňovém dokladu – faktuře. 

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k 

užívání jiné osobě.  

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místím poplatku za užívání 

veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 540/27 o výměře cca  

52 m2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, vyznačeno v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 

zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 

uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle 

čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 

Karviné ve výši 88 Kč za 1 m2 ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a 

to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 

povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady 

sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke 

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení 

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, 

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, 

který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí 

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti 

s tím vznikly. 

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti 

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem 

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za 

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li 



Strana 4 / 10 

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 

této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

V. 

1. V případě, že do 3 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný 

právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím 3 let od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. 

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. 

této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž 

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne 

zrušení smlouvy.  

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání 

pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve 

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného 

stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím 

povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 



Strana 5 / 10 

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 

odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 

vůle připojují níže své podpisy. 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby 

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………… 

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA ing. Josef Valchař 

vedoucí Odboru majetkového  jednatel 

Magistrátu města Karviné     

 

 

  



Strana 6 / 10 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

  



Strana 7 / 10 

Příloha č. 2 

 

  



Strana 8 / 10 

 

  



Strana 9 / 10 

 
 

 

  



Strana 10 / 10 

Příloha č. 3 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 1 / 14 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

SML/…./2025/.. 
 
 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 01.07.2024: Ing. Helena Bogoczová, MPA 

  vedoucí Odboru majetkového 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „budoucí povinný“)  

a 

 

 2. Jméno, příjmení: 

 r. č.: 

 a 

 Jméno, příjmení: 

 r. č.: 

 oba trvale bytem:  

 

(dále jen „budoucí oprávnění“) 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 

„smlouva“), která má tento obsah: 

 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 110/6 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 

pozemek je zapsaný v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální 

úřad“). 

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1620 mají v podílovém 

vlastnictví (každý podílem ½) pozemek p. č. 112/4 v katastrálním území Ráj, obec 

Karviná. Na tomto pozemku hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům a k němu 

vedoucí inženýrské sítě včetně příslušenství – splaškovou kanalizační přípojku, vodovodní 

přípojku, plynovodní přípojku a zpevněnou plochu sloužící jako přístup, příjezd (dále též 

„stavba“).  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1964



Strana 2 / 14 

 

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. 

odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se 

zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 

snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada 

města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ……. 

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu 

se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na 

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této 

smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a 

provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný 

zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 112/4 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 

časově neomezenou služebnost inženýrské sítě – splaškové kanalizační přípojky, 

vodovodní přípojky, plynovodní přípojky a umístění zpevněné plochy - sjezdu na části 

pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této  smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.   

 

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 

inženýrskou síť včetně příslušenství 

 splaškovou kanalizační přípojku o délce cca 3 bm,  

 vodovodní přípojku o délce cca 6 bm a 8 bm, 

 plynovodní přípojku o délce cca 6 bm, 

 to vše na pozemku p. č. 110/6 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu 

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v  článku I. odst. 1  této  smlouvy za účelem 

provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí.  

 

Služebnost umístění zpevněné plochy sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat v právu 

umístění stavby zpevněné plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 14 m² po části 

pozemku p. č. 110/6 v k. ú. Ráj, obec Karviná. 

 

 Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zavážou řádně udržovat stavbu 

zpevněné plochy, zejména budou budoucí oprávnění povinni dbát na to, aby zpevněná 

plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní 

strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti 

přecházejí rovněž na právní nástupce budoucích oprávněných (tj. na další vlastníky 

pozemku p.č. 112/4 v k. ú. Ráj, obec Karviná. 

 

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 3 let 

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání 

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že 



Strana 3 / 14 

budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávnění jsou 

oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 283/2021 Sb., novým stavebním zákonem v platném znění. Smlouva o zřízení 

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení 

služebnosti dohodnuta takto: 

 jednorázová úhrada ve výši 220 Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž 

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 

sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy, 

 jednorázová úhrada ve výši 440 Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý  

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž 

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 

sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy. 

 jednorázová úhrada ve výši 110 Kč (zpevněná plocha) bez DPH za každý započatý 

1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž 

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 

sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy, 

 jednorázová úhrada ve výši 220 Kč (zpevněná plocha) bez DPH za každý započatý  

1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž 

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 

sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy. 

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 

zavazují se budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému 

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů.   

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 

strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena 

společně a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 

faktuře.   

IV. 

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k 

užívání jiné osobě.  

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místím poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 

omezení práva budoucího povinného užívat část tohoto pozemku, tj. část pozemku p. č. 



Strana 4 / 14 

110/6 o výměře cca 60 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávnění 

zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této 

smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše 

citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 44 Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH 

ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na 

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce 

kalendářního roku se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na 

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané 

v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávněni povinni uhradit společně a nerozdílně 

vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 

dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 

odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 

stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 

stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 

lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 

tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit společně a nerozdílně 

budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti 

převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem 

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za 

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li 

budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají za škodu, která 

porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

V. 

1. V případě, že do 3 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím 3 let od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 

3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými vrácena do 30 dnů ode 

dne zrušení smlouvy.  

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 

pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně povinnému úhradu 

za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 



Strana 5 / 14 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucích 

oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní pokutu 

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně budoucímu 

povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to 

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí 

oprávnění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim 

budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 

doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění každý 

jedno vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 

uzavření.  

  



Strana 6 / 14 

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 

vážné vůle připojují níže své podpisy.     

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby 

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 

 

 

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………… 

 

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 

 

 

 

……………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

  …..……………………………… 

 

  



Strana 7 / 14 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 14 

Příloha č. 2



Strana 9 / 14 

 



Strana 10 / 14 



Strana 11 / 14 



Strana 12 / 14 

 



Strana 13 / 14 

 

 

 

 



Strana 14 / 14 

Příloha č. 3 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

související ujednání 

 SML/…./2025/.. 
 (IV-12-8028801) 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 01.07.2024: Ing. Helena Bogoczová, MPA 

  vedoucího Odboru majetkového  

  Magistrátu města Karviné  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

   a 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

PSČ 40502   

 IČ:                                                              24729035  

 DIČ:   CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci  

 Obchodní firma:   RH elektro, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 30117 

 se sídlem:   Nad Tyrkou 99, 739 61 Třinec 

 k podpisu oprávněn na základě 

 plné moci č. PM - 075/2023:   

 IČ:   27802736 

 DIČ:   CZ27802736 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), 

která má tento obsah:  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1965



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 

 
 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 3440/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“).  

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Nové Město, U Bažantnice, 248“ 

vybudovat zemní kabelovou přípojku NN a zemnící pásek, vše včetně příslušenství (dále 

též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku 

uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího 

povinného o zřízení věcného břemene - služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u 

dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 

smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku 

budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od 

předpokládaného rozsahu věcného břemene - služebnosti. 

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této 

smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ….. 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo    

v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 

1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné 

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti.   

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení 

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 3440/3 o délce cca 49 bm v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.  

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let 

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení 

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do 

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením 

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním 

zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude 

uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 

 
 

III. 

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že 

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č. 

441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena o 

bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše 

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, 

bude úplata činit 2.000,- Kč.  

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů. 

 

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na daňovém dokladu – faktuře.     

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.   

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území  města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat: 

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 98 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí 

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení 

stavby, 

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 30 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku, 

který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 

zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne předcházejícího dni 

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, 

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů,  a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na 

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen 

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 

 
 

majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to 

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby. 

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou 

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení 

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po 

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, 

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 

ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 

ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani 

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 

povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 3440/3 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná smluvně zavazuje převést na nabyvatele 

pozemku p. č. 3440/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná zároveň práva a 

povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. 

občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj předchozí souhlas. 

V. 

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu 

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 

 
 

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí 

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.   

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2.   Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v    

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení 

podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný jedno vyhotovení smlouvy.  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 

 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 

a vážné vůle připojují níže své podpisy.      

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene 

 

V Karviné dne: ……………… V Třinci dne: …………… 

Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 

   
  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 

 
 

Příloha č. 1 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 

 
 

Příloha č. 2

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 

 
 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 

 
 

Příloha č. 3 

 

 

 

 



 
  

Strana 1 / 9 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

SML/…./2025/.. 

Smluvní strany:  

 statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 01.07.2024: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

a 

 2. ADO international s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 38261 

se sídlem: Formanská 16, Mosty, 735 62 Český Těšín 

 IČO: 29389119 

 DIČ: CZ29389119 

 zastoupená: Milan Ševčík, jednatel 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 

„smlouva“), která má tento obsah: 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 771/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“). 

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2116 je mimo jiné 

vlastníkem pozemků p. č. 749 a p. č. 750, oba v katastrálním území Staré Město u Karviné, 

obec Karviná. K těmto pozemkům hodlá budoucí oprávněný vybudovat tři zpevněné plochy - 

sjezdy včetně příslušenství (dále též „stavba“). 

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 

1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. 

II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1966



Strana 2 / 9 

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit 

se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města 

Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ……. 

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu 

se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku 

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na 

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve 

prospěch vlastníka pozemků p. č. 749 a p. č. 750, oba v katastrálním území Staré Město u 

Karviné, obec Karviná, časově neomezenou služebnost umístění stavby tří zpevněných ploch 

včetně příslušenství na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v 

rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 

služebnosti.  

Služebnost umístění zpevněné plochy sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat v právu 

umístění stavby zpevněné plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 3 m2, 4m2 a 5 m2 po 

části pozemku p. č. 771/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. 

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu 

zpevněné plochy, zejména bude budoucí oprávněný povinen dbát na to, aby zpevněná plocha 

byla schůdná, nebyla znečištěna, nebo zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve 

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na 

právní nástupce budoucího oprávněného, tj. na další vlastníky pozemků p. č. 749 a p. č. 750, 

oba v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. 

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 3 let od 

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., 

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů 

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti 

umístění zpevněné plochy dohodnuta takto: 

- jednorázová úhrada ve výši 110 Kč bez DPH za každý započatý 1 m2 každého 

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna stavba 

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 

této smlouvy, 

- jednorázová úhrada ve výši 220 Kč bez DPH za každý započatý 1 m2 každého 



Strana 3 / 9 

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna stavba 

v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této 

smlouvy. 

 

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,  

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti 

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, 

a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení 

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

daňovém dokladu – faktuře. 

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k 

užívání jiné osobě.  

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místím poplatku za užívání 

veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění. 

1. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 771/1 o výměře cca  

12 m2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, vyznačeno v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 

zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 

uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle 

čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 

Karviné ve výši 1.760 Kč ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou 

za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, 

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané 

v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

2. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

3. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení 

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, 

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, 

který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí 

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti 

s tím vznikly. 

4. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti 



Strana 4 / 9 

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem 

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za 

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li 

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 

této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

V. 

1. V případě, že do 3 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný 

právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím 3 let od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. 

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. 

této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž 

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne 

zrušení smlouvy.  

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání 

pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve 

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného 

stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 



Strana 5 / 9 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím 

povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 

odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 

vůle připojují níže své podpisy. 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby 

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………… 

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Milan Ševčík 

vedoucí Odboru majetkového  jednatel 

Magistrátu města Karviné     

 

 

  



Strana 6 / 9 

Příloha č. 1 

 

 

  



Strana 7 / 9 

Příloha č. 2 

 

  



Strana 8 / 9 

 

  



Strana 9 / 9 

Příloha č. 3 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/……/2025

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 01.07.2024: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru

machkovóho Magistrátu města Karviné

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma WF Group SICAV a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,

vložka 4440

zastuupená: Ing. Pavlínou Filipi,

Qředsedou představenstva

se sídlem: Čsl. armády 2954/2, Karviná - Hranice,

PSČ 733 01

IČ: 24762717

DIČ: CZ24762717

bankovní spojení: FIO banka a.s.

číslo účtu: 2601001104/2010

(dále jen „budoucí 0právněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povínný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 212/1

v katastrálním území Darkov, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro MoravskoschSký

kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 14)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1967



2. Budoucí 0právněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1920 má ve svém

vlastnictví pozemky p. č. 212/3, p. č. 214 a p. č. 213, jehož součástí je stavba: Lázně

Darkov, č. p. 292, obč. vyb., to vše v k. ú. Darkov, obec Karviná. K těmto pozemkům

hodlá budoucí oprávněný postavit inženýrskou síť včetně příslušenství – kanalizační

přípojku (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přil0hou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od přcdpokládanc'ha rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povínný na základě této smlouvy zakládá budoucímu uprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II.

odst. 1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 212/3, p. č. 214 a p. č. 213, jehož

součástí je stavba: Lázně Darkov, č. p. 292, obč. vyb., to vše v k. ú. Darkov, obec

Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeném v

článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který

bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka

pozemků p. č. 212/3, p. č. 214 a p. č. 213,jehoŽ součástí je stavba: Lázně Darkov, č. p.

292, obč. vyb., to vše vk. ú. Darkov, obec Karviná, přejde služebnost na nového

nabyvatele pozemků p. č. 212/3, p. č. 214 a p. č. 213, jchož součástí jc stavba: Lázně

Darkov, č. p. 292, obč. vyb., to vše v k. ú. Darkov, obec Karviná.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrskou síť včetně přísIušenslví

Kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 212/1 o délce cca 2 bm,

to vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování inženýrské sítě.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 3 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazujícL

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právnímí

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 14)



předpisy, jc-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v plalne'm znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednoráz0vá úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž by1a umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok1ádaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy.

Pokud bude budoucí puvinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatít na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy

o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povínne'ho uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany

se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k uživání jiné osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplalku za

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst.

1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 212/1 o výměře 4 m2, v katastrá1ním území

Darkov, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který je nedílnou součástí této

smlouvy ajejí přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje mth budoucímu povinnému

po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne

předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města

Karviné ve výši Kč 1.760,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 14)



předpisů, a to jcdnou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeném na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí

oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 283/2021 Sb.,

o územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozcmck do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

0právněný se zavazuje uhradit budoucímu povínnemu veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo jcjí části na jínou osobu, posIoupít

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 3 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případů že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 3 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcj ího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu

oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případč odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit p0vinne'mu úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 14)



VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakéko1iv jine povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou pí scmných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno

vyhotovení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 14)



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………. ………………………………….

Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Pavlína Filipi

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 14)



Příloha č. 1

\ \ . \

\ \ \

\ \

\ /

/

\ \ /\/

F \ \ r

mm zxz/1, & m\
Darkav.

mm

\

(swe)

\

\

l

\ \

l W

l \ && X \

L mmm "$ \
\

\

\ 1

*

k
\ m

\

.\ .\

\ W „„ mmm
v

// \

mmm \
\ \ \.

\

\

/

\ \

\
\anwu.

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 14)



Fříl0ha č. 2

\ \
\

\

\ \ \ )
\

\;
WW /v

\

\ \ N

F
\\

\ \ r

\

\

q

mm._-\

\ WW
(sw)

\ /\ \

X / \L
A \

/ \ \

l
\

MM
\

\ \

\

/ l\

\ 1

\ m

\

\ \
\

Šl,
/

„„ mmm \
7 \\

// \ \\

mmmm \

\

\

\

„memm AleaI:\nanW / \ \

www-\le \ \

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 14)



Příloha č. 3

8TATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Magimn mm mmm

WW kumnnámďch 5NŽ2b

m

wr: u ww

GIouD SICAV aa

mm mm sumunumm WF m MmáW 2954/Z

s-scmnm wwwwwww

733 m KoMnéHanice

IDDS:
MM mmm

mEmn

mmmq w

mm mm

Vy]ádřenI vlastnika xáměvu

SmulAmí mésm Karvina, mmm mmunám mm mmm mmm měsla szne mmm mm mmm

o vydání www k mmm
mwy pod

mmm

xmuzACNI vgadhnl F |POJE OEJEKTU LAzENsKE mmm v H|STORICKE LĚČEBNĚ DARKOV'

nn uth Lilenské aaa mm Lazne Dumw

Predlonna dommnmce
smvby

mm mmm wlaŠkove kanBlÚwoe stúvajiciha ameklu č p. 292.

umislčnóho ua pozumku mmm $$$ mm pv č.) aa katastráIm'm uzem mm rr ú) Davkm.

www kuna|iZao= uuu 27.5 mm WWW na mmm odbočku. mm Iu Dmsdena na nqu

pozamku D. e. mm k. ú nn rkav mmm pnzamkum vv a mm L a mmm Kmnhnne bude

mmm zudui mm www nn bude uuijst v mm mm
oo

mmm zumw. 2umoa bude

demontnvanm aaa puvsdu mm mm slšny. kďy nn mm ob|ek|u mm um www reviznr hchtum aa

iist mm mmm
drune

napnij www
rr mmm

budovy se ka
mm kanalaaue uuu mmm

:| bráně. zz kmrou bude v mmm mm uapoiena m pngmvemu mMu L mm www
mm

mmm
nn

pozemku
smebnika a na

www s)ezdu
na pomníku p. c. szmm mt. w www

m„

m
mhzmá

dokumenwce mm mku
dměanY mmmky p :: 214, 2|2l3. mm n z|2l1 k ú.

mmm Pumme-k p. č mm p ve mmmm mmmmm mluntn mmm

Pn vosuuzsní Vaši žádnslÝ, mmm mesm xarvma, www mésla KaMná, mm komunawcn

sIul=h vyasva. ]uku mmm aaa nehu Dwmkw knmurimu. mmmth
uu a

mmmm

mmmle m WY PimnI mmmm m mmm n mmmm sb.. mmmm NámváuI a Mavehnlm

řádu mmm mmmm mmm m mm prptdny'ch
uuu

mmm
n ulnlčnmo WWW úfaau

a
pm mm mmopravnmo mmm mmm pomnku m mmmm u přeúwZMé mmmm„

kmým :lmovu]e lyto delnkv a mm nAsbduiÍcÍ:

1 Jc nutnó mmm man SouNaau vlsmike ksnaumcuim mm : sMK/1ua49/2o23 am

nsV122o23. mmp umu
mmm

vnMVmi.

2 že suvbou mota-ni m Davělíenlwm. mm Vůlného

3. Slivebnl aaa mm Mwwww lak. abY doha omozonI wwww a obtěinvam ukon WW www

11: mmmmm. m mmm smvebnkm mm musi w Wuživané kvmumkm. nrcduvum m

Lazonskm udržovany
ve nmdnem, mmmm a mmm mm mmm mmmmm mmm a

nwm č\š(ění MMM mm zamomvaz D(aŠnosh howním,

4 v mm mmm amszem www
kumurama' vč mmmm |. mmm www mmmm

mmm komunÝkm u shmwmi mmm www pmvozu ra mmmm
knmumkud Pm

mmm

wwww Hmnl, vcduný=h mmm mmm a mmjs Magiwmu mm K-rvne, mm

mumasrmo s mmm unmwm mmm

—wussmsmr
. mmmmmmm umau. mmmlem Aumnla) m u 1m. WMml

uuu-Muni" uume aa aaa mmm

llll||:|ll|||I|ll|[Illllllllllllllllllll
mm v „ ..1.x„.o\.....= Mx

mmm www

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 14)



5. MM mmmm smebnlch nrací b ummémm stnvebuiho zarízem na anku v mmm

mmmmm m mmm !! Wvlnpn mve5laf. prpadně mmm WchI ňmm. Mada

WW kofnuná'mch s|užeb Magmráxu mm Kle6. m dnú n snuhIas

uzlvamm mmmm Dmatranswi mmthmm

6 Pmo zaha1enlm mmmm mm vmm www Ě W doančeM bude Wruna mmokummhm

DWZNaných komvmkac| a pxosuansrvi mamku mmmmm mm Kirvlné. hh mmm hude

svavbs provanena Fotodokumenuoe buoe Wana odbow komuninim $Iu2eb Magmranu mm

KamnA preu uha|snIm slsvebmch mm a mm MMMM

7. mmm mmm mmmm dopmvy. mmmmm mmmm maanáM zarizem a mmm

mmmmm k mmm lělesa komunIkaci z wwan mm v mmmm mmmm

WWW mmmm W mm ď slavenmě, m mm po uukunůem mm www
v vlnem

rozsahu a uvedeny d0 nezavadnaw mw mka mmm mm komunikace Bude

aaszan a uuu
nrovenena mmm naveno mmmm mmm v ww m am komumkaee„

mm mmm konsuukcnlch vrslev a MMM si|n|Bthch mmm za nove Po mmmmm slavehmch

mm m mmmmmm mmm pnumky E mm mmm kamunďaoe wedeny aa

mmmm 5iavu upraveny mm BW nnth be1 ???? mm mmm mm

VeškerG mmw mm zamwu Mb druhu g kamwm nn mmmm Wldza. Že ndpadem

bylo nakládáno mmm se zákonem C 541Q020 Sb o odnadoch

Pfedemm p WW mm na
pwnnosl, m M adslrancvanl mmm WMBnI mm mmm

mm w mmm mm pm nak|aaánl s vyowrnnýlm stavebnin“ mMW www WD

MM oou2m mmm produkw mvabnimu g Mnkm oapady mm any WW mmmm

mmm mm mm mm wětuvnéhu mmm a mmm

9 Vzhíedem !! mmm n reahzm W mm 5 dolaru WWW m mmmm svatulamihu mm

Karvlne 1! viastnlk mm prfpanne poverený mmm mmm 902mm Omr www

mmmmm mmmmmm WWW zasazeneha pozemku

nnnvynahnivumm ] mmm nnnahnzul. mmm n.ho mxhodnuu pmmnýcn spmnich

mmm polhbných k renIluci 5uvby.

Pmnou mmmmmm MMM mm uuu ,20z5

podepsáno alekttamcky

Na védom4 06W www

m1/x

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 14)



—

mm
M ll ( 4 mmm nMWm

STATUTÁRN| MĚSTO KARV|NÁ

wwwmm KarvlnA

:'d
mmm

©

Mmm m

w u m nn

mm mm mm uuumnz:

www nnch mmmmmmm

WF Gfoup s|cAv . : Wmsova 95507
m mmm mmm

mmm
klerou www

mm

maaam w

aaa

souhhs vhstnlka kanaIinčního řadu

Val| n mmmmm knnaummmm
www

aaa mmqu nmqenI umy Mka uuuon

ke umici www — oman. mzaňske'no mmm v mlkaé tečeb ně Durkuv. a
p. mm 00 umis'ěnéno

na pozmku nam n 213 mm mm Darkov m uI LamAsk-Z v mmmmmm Darkov

Judná aa mmm a mm www tw! Wllškovo kwhuůú www mm uuuu
„„qoru

mmm mmmm M0ku A, aa L mmm mmm hcmlcl (Philova lachwe UPDVARIO DN

mm na vysazene mmmmm mm : wa VVVan aa nozemku Darc L mm v m územl

Damov. $nukmmá aaa kanaxzatni www mm umusmna p wm.: nam. č. 2\2/1. 212/4. 212/3.

214 aa vie kaL uuuu Danm

www kmhlašm EEE u
p v mmm mm 1 mmm UR2 DN m kanahnčm vrlpwkovi mmm

m
::

7 tebwvwe'ho mmm \llLFZ DN 200\

mm kauhzacm m wwva hnancn mmm A) mmpňquon www P43 v mmm

mmmmm mem mmm mmmmm knnal-ucn. w nrwoxup www smromorvvske

mmm
mmm osum-

(dlloM
SmVK mmm U

Smutam. měslo KBrvíná mmm
mmcvv Magumu mmm KaNmúmm mmm slavanu sMaškM

kanahzaca m názvem M .Kurv-na mmm kanahzace s.lama e m xm kanaIaacn

Duknw mmm mmmmm
www aaa nnmcni WWW mmm kIruhzsn aa

mmm

mmm mm„„
WWWW

omoccn m .r.: kmlknbm' sxoco A2 u mmm Dodmmun

Do mmmm www wwwkanahnme nesmí W mmle mmm vndy ze www mmm

mmm mmm mmm a zpevnbných mm

Napmm sptaŠkvve
kaniluačm

pVÍWyky
do

mmm
mmm Eachhca m mmm m3 mm

W mmm mmm mmmm mmm wwwch amu mmm mmm mm

W MMMM

3 mmm mmm mmmm „ mmm klnahuční mm mm FF mmm

u stawa kmhzatm WWW vňemé WW napmem aa !aďuhoe mum W mmm nle onmmú

pomlnek mmmm wwwahwu

-wum;m1<;-

mAmuu-umumu. __n—...u . nnnnn mmm „„ 'lnnumnnrmn

IIIIIIII * HIHI II NN un...-.mm.-n =mmnmuz mmm umnun m \ zm.. kvuuanumau . nnnnnnnn aMw ! m mmmnn
mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 14)



mmm mmm 5thnizh mm mm bý1 přsd zásypam mmm swkrnmé bun uuuuuu

WWWa mIs'A mmm aa :::muttva zmum sno|acnosuSmVaK Oshava a ; ke konlroI=

pmvedenych mm Telvmn mmm Áe mmm mm mmm m mmmmm kanatuaenim silv

m m:: 317 962 e-mml kannfucekl©smvlk m mm koMmll bude nznnmmna dn mmmm

mmm n ndsauNasem mmm nnpqem Wan mmm umwkw mmm mman

u2íVř!m smluuvy nn ndvidém onpmnm vod Sarkčnosll SmVlK 05Um w

Á anupm m slmnok spmkm kInúzAóm wwva mm mmm mmmmm mmmmm

mm mmm mmmm o mkmm
mva

kmhqu www ulaw'eni
smlouvy

mzavllelem WWW mmmm konlakml F „3“

7 Tenm :omIas mmmm spmkave kanm mmmmm mmm aa ukon: cv mmmm 55

o mmm Mánwam q mmm mm zném' vnmémcn MM mm
u

mmm MMM

mmm mmwww

a Tema MMM www www kaMlizico
nnth

mmm MMM
mmm parc

b

212/1 H asz me. mm ,e mmmm mm mmm

a mm mmm www mmmm mmhzac: mmmle mmm MMM voz-nhu parc. L

21214 kit mmm Deukw

podepsano eloMmmcky

Na wm!

mm mmmm mg-sxrmu mm Kmt mmm mquogravm. nn

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 14)



"PlžfLonA u ČJ
smfomoamzq

www k www

$:

%
m

? 1:\„ .

\

%
<>T

gg

&';
a

na pouopÁs'ss
vv \ a m

dnu 228 B M

gg

\ \

Ě

\ \
k G

m

\ D

i

\ W ;. i „„

EE

n

.213 f

%
<?"\

239

““

\.

C

1*250

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkem 14)



5TATUYÁRN| MĚSTO KARV|NA

mm mmmmmmm

mmm knmunamIm mmm

m mm m

n w

Láznč Damw
mmqu mmmmm

mm . a uuu vmnwx-udx-U

Cs< armadY 2954/2

W 733 M Kirviná-Hranioa

uuuu iDDS: mm

usmmnuu u

:Z.l'l

PradIouieni mm osu vyjádřeuí vIaslníka k zúm6ru

mmmm mm mmm mm komunAInich sMeb
Magmmu

mm KaMné mmm Vaši mm

o mdmunr mmmle mmm mqu k zámčm mch
uvnděná pod uézvem

.KANALIZACNI FRlPOJENI OBJEKTU LAZENSKÉ B|smo v HISTOR|CKÉ LÉČEBNĚ DARKov'

ane aa m 2024 c 1. 5MK/oo12o9m124 kxeqe mm mm nn mm 2025

Jadná rr.
mmm wwww kammcm MMM mmm pripmvamu ndhočku č mm

Důvndnm žádosu ;. pm:!bužsní www uvedeun mm .
"m

mmm
nulmvs: aMuaimes mmm

mmm pm mnplkopravnl www smvby. V wandckumevtau mmm m mmm

mm knmunamlchPo wwmnv vasl mmm mmmm mm KarvÝná, mmmm mm mmm

www proaluzu). mmm uveaeného mmmm v|aslníka k zámom dn mm mm

Toto mmmm mmm vyicdnm vlnsmika zámůru n.mmzu. povnhnl mm mxhoduun

pli:Iulných „mr-mu nvginů pMi-hných 1 reaIíuci .my.

deOmána mmmm

m včdomí. Odhor majatkavý

-wnsszwms-
. mmm mm umn - mmm uuu nnnn |muu- mmm m:. mumum

uuu u-.swn, mmmm u

NN III llll llH\i1|l|*|I|l] MMM || wwwwww
m mm

NNNva

MMK.SML.02.02.09
Strana 14 (celkem 14)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisející u_iednání

SML/………..

1. statutární město Karviná

adresa: Fryšlálská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 01.07.2024: Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucího Odboru majelkového

Magislrátu města Karviné

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní sp0jcní: Česká spořiwlna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. 0bchodni ůrma: PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: 28. října 1168/102, Ostrava – Moravská Ostrava,

PSČ 702 00

zastoupená:

IČ: 25816179

DIČ: (_ÍZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dále jen „budoucí oprávněný")

proh1ašuji. žejs0u plně způsobiH k právnímjednáním a uZavíraj í v souladu s přísIušnýmí ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen „služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má

tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 1624/91 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravsknslezský kraj,

Katastrální pracovišlě Karviná (dálejen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „MOP – Majakovského 2116/42, Karviná“ vybudovat síť

komunikačního vedení – optický kabel (dále též „stavba“). Z dúvodu. že umístěním této stavby dojde

k dotčení části po7emku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího

povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této sm1nuvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen

v situačním snímku, který .i s nedílnou součástí této smlouvy a její při|ohou č. 1. Budoucí oprávněný se

zava7uje umístit stavbu na poZemku budoucího pnvinnéhn v souladu s tímto situačním snímkem

a neodchým se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1968



3. O zřízení služebnosti na části p0Zemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této Smlouvy a o uzavření sm|ouvy

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne

…….

4. Budoucí povínný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu se zákonem

č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném v článku I.

odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí

pDvinný \edy souhlasí s umístěním a pmvedenim výše uvedené mm na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít v dohodnuté

době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí pcvinný zřídí ve prospěch

budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části p0Zemku uvedeném v článku I. odst. 1 této

smlouvy, a to v rozsahu stanoveném genmetrickým mmm který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

2. Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat síť komunikačního vedení (oplický kabel) na

části pozemku p. č. 1624/91 o délce cca 20 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož

i v práVu přístupu a příjezdu na p0Zemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlnuvy za účelem provádění

údržby_ oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

3. Budoucí oprávněný Je povinen neprcd|eně po dokončení této stavby, nejpozději však do 2 let od uzavření

této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení

mmm geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení

o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, žebudoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně 7ávaznýmí právnímí předpi sy„ M laaný doklad vydán.

Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně

závaznýmí práVními předp| sy. mmm zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v p1alném znění.

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení

služebnosti budoucímu povinnému.

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle předchozího

odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smIouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti běžet teprve po

doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému,

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti stanovena

jednorámvá úhrada:

- ve výši 220,- Kč (Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého použitého

pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byIa umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 2 této smlouvy

- ve výši 440,- Kč (slovy: Člyřiswčtyřice! korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého

p0uŽitého po7emku_ a to pokud se jedná o tu část pozemku. na kterém mm umístěna stavba v rozsahu

přeVyšujícim předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smIouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpi5ú.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím poVinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet

budoucího mmm uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symanem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodIy. že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným

uhrazena nejp0zději ke dni splatn0sli uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout p0zemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné

osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného

prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí p0vínný omezen

v uřívám' pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této sm|ouvy. Za omezení práva budoucího povinném

užívat část po7emku uvedeném v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část pozemku uvedeného v článku II.,

bod 2 této smlouvy o celkové výměře 20 m
2
, cožje stanoveno jako součin délky trasy vedení umísťovaného

na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 0,5 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačeno

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný

Strana zre



zavazuje pIznit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smInuvyv tj. ode dne uzavření této

sm|dnvý do dne předcházejícího dni uzavření Sm1ouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smIouvy. úhradu dohodnutou v souladu s výše cÍmvaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč

88,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpísů. a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný

zavazuje zaplam na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření této

sm1ouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této sm1ouvy a pod variabilním symbo|em

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

sm|envý je budoucí nprávněný ppvinen uhradit vždy nejpnzději ke dni sp|z|ln0sli uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je pcvinen při provádění slavby dodržet podmínky, které json součástí Vyjádření

vlastníka a nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, vydaného pro uče|ý řízení dle zákona

č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (Zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před

dokončením smvby. ke dni ukončení této sm1pnvý„ uvést ppzemek uvedený v článku I. odst. 1 této Sm|ouvy

do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povínným_ je budoucí povínný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, pnčemz

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu poVinnému veškeré nákIadyv které mu v souvislosti s tím

vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vlastnictví

mm nebo Jeji část najinou osobu, .i e piwinef současně s přeVodem vlastnického práva ke stavbě nebo .ieJí

části postoupit na nového nabyVatele stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy

o zřízení věcného břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením sml0uvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. NespIní-Ii budoucí oprávněný

povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne

budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný právo od této

smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo DdSmupit od této smlOuVy. a to před

uplynulím jedno|elé mm od p0dpisu této sm|ouvy.

3. Smluvní strany se dohod1y, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

odsloupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti

smlouvy do mm zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za

omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy

do konce kalendářního roku, v němž by1a smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena

do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě OdSl0upení od smlouvy před vystavením mmm na úhradu za omezení v užívání pozemku je

budoucí oprávněný povinen zaplalit budoucímu p0vinnému úhradu za omezení v užívání pozemkuza dobu

do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění p0vinn0sti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 0právněného dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí povinný

právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný

mmm na uvedení pO7emku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této em|puvý

2. V případě nesplnění jakékolivjíné povinnosti či závazku vyp1ývajícíh0 z této sm1nnvý ze strany budoucího

oprávněného má budoucí p(wínný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč

500,-- za každý, byl' i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této sm|ouvy a pod variabilním SymbNem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohod1y. že smluvní pokuta bude uhrazena nejpoZděJi ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí povinný má kromě

smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se

smluvní pokuta vztahuje.

Strana we



VII.

1. Strany 5mIouvy se dohod|y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran,

přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodIyv že veškeré písemnosn související s touto smlouvou jím budou doručnvány na

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně

jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li jl smluvní strana zřízenou. Smluvní

strany se dále dohod1y pro případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných

prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro

doručování pÍsemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovnim dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a pDvinnnsli ve smlouvě výsIovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů. ZeJména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo d0p| nění této sml0uVyje možné

učinit pouze formou pisemných dodatků, které budou za dodatek výs1ovně označeny, vzestupně číslovány

a podepsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyholovenÍ smlmwy. Tato smlouva nabývá p|amoskí

a účinnosti dnem jejihn uzavření.

6. Smluvní strany proh1ašují. že si obsah této sm|duvý přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle připoJují

níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – Vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Karviná dne: ………………… Ostrava dne: ……………..

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru nmjelknvého

k podpisu oprávněna dle pověření

Strana 4 re



Příloha č. l

í \/

Ú

ppzemek p. č.

15z4/91,„k. ú. & '; mmw!
Karviná-město \

|_

zm

!

NmA ínu r

! s
T/ \ ...., mmm mm 1

m

www

Wnu .

mmm

.. . . $

Slrana & m



Příloha č. 2

STATUTÁRN| MÉSTO KARVINÁ

mmmm mm- Kuvth

mm kununNnIch mmm

mmm m

m m aa m mz.

mm mmm 5ummwzoz4

wwA m sum mmme

mmm : u mmmmm
mm EE o Mmmka

mmm

www ng MM

mm

uuuka w

www gg w nn

VdeřeuI vhstnlka zámbvu

smutam| mesto Kamna mmm mGs|a uuuan (mw kumumlnmc mmmm vam WWW

mm mmm mmm m uuu dwni aaa mm mmm dwa k uuuu a
p 21 m W

MMM .M09 Mqikmkého 21 15:42. Kuvmf v mmE .OMS mm xuvmi. 4 '-1 uuu

v uuu NUi'J Muovov

mmmmm TH donnaovm mm mmmmm mm
mmm

mr mmm PoDA

a u mmmm v nwni domu c p 21l6 k mm HH mmm vmwdeno mmmm

mnena mmm umlstanem na mmmm pavuiu mm mm o č.) mmm v kanasu-lmm mmI mm

k ú Kuva-meslo v mmm uuu vnnmbioku 0Muý knbe! Fmde mm mmm mm k

mm mmmnmmm MM “ iloči rMtwwon » MIlmu mmm uuu MMMM

“ mm opu .. dnmu mm nasy www mm cca
u

11 omwno mmm“ nm.? mmm; s
mmm

" vintmdvi mmmm m

mmm m p t mmm u u mmmm na mmmp
: 182mlva u mmmo

MM mm mmm mm

Po mmqu th mmm mmmm mm KBNWIB Magmml mm Knrme 06hw komuM|n|ch

mmm MWt MM mmm mmm uwemku, xehuA u vúqného nroslnnswL WW mm

mmm u umbnmu ůhdu. m WW plednych mm wuuýcn u mmm lwlvnI'lo údeU Dro

mm mmmwnvumo mmmr mmm mm modml. kwým MMMn podmmky a mmm

nádenulici

mmm nmmm
uuuu

k dmm sm mmm mva

www vm mm w mmmmm tak abY uuu nn-znm mmm r nMivaánl mm mm mmm

na mmmmm Ph uwmm mmmm aaa mus|
bYl mmm komumkue

mmst
ve

unúanem ume u mmm uuuu p nulna mmm mmm mmm MMM mmm

mmmmm mmm mmmm www

3 HH mmm lmnhnIch mm mmmmm manm uÍKzenl m mmm v mmm

mmmmm nnn uuva
p povinen mwsíor MMM mmmm omanw (Irma. mmm

odbov kwunmnmh mmm mmmmm mesta mmm mmm aa uuu mmm www

s utívlrum mmmmm pmumnswi mmmmm mm

A mm mmmm mmmm aaa v mm Drůbčhu a W MMM bude mmm loínaokunsum

pou2|vanych komumkscn p mmmmm v mm mmmmm mm MMM nn klefych hude

mmm Dvaěnm FModokumoMm mm www 06bow mmwuhlacaaa M.!gnsh-lu mě!!l

mm Dlod uMmlm mmmm pvaci u vo mm ookonum

s Dom-u mmm mmm www MM mmmm mmm ummlemm suvebmho mmmm mmm

M1Mn1m mch-nmace k Mkmm mm xomumkxi m konmwomn slán') mmmm

M V MMM mmmmm mm mm pouzwmým nn mmm . pmazdu nn n.. Mo budou pn

dokonbenÍ i|My opraveny v WWW mmm uvedeny do uuudemm www my

www komunkucn hudu odhůuvM bm pmvodenu mmm mmmmmm mmm v mm

'wxmuz)r!áY'
uuuuuuwuvouwlu- —.um-_m—| Aou-m mm. M m :: mm www

...o. u... mm. mmm m m.

....: ..n..m...„...= m

mmm

Strana 6 / 8



sm a mm FER3! komnmklce www mm konauultnIoh www Po$knzene uuudéne

www nudou mmmm v T.." hh m me uuu "'me kuny mde q WW budou

MMM „ m1 Fn moncw mmm mm uuu iikach mmm wumky a

mm mmm kcmunimn: uveduny m nezávadnth mm E uDavnnY hk iii WW m vvv

mmm mmm mm

s wan mmm mmm www M druhu : km : pň mmm pmnm. & | odpnem

m FFFFFF a mm €. 541l20Z0 Sb E aaa-mch

Phdwhm mmm„„
pwmu. HW M wwwmm DWMÍ www EE úadbé

my mm mmm www m WWW wwwan mmm www m

apMovno mm. mun- mm a mmmm dnmoMnírm mmm bk. m mm HBIMII

nqušh mo2vll mlrn4ei|ch mmmmm mm : chIana

1
Upmumwm.

:: mmm
R Mnon v MM www poumku mmmmm mm mmm

»» om. mm M mmmm mm mm M préu k mmmm mmmnnicn-mo

wemky mmspolečnou mmm ammm mmmmmuuu uliunečnLn mmm aaa

MlIůvVý www mmmmm Indůme vypormm unaných Wmů

W FF TFT uthWW muu. mmmdno © ZD22 w mnenmm A 3327 mmm mmm

mmm M vaárú u'lw UUth komumknd m. mmmm mau. u mmm \C

mmm i mmm nn el.klmndxýlm komunncí pounmch mm mm mmmm

mm: mm hh m mm mm mam v mmm uuu mmm mm m u 7 u

a mmmmm uuu : opakavlnefnu www mmm www 9m-mm Wemu

nwthl mmm mmmmm

mm mmm mmmk mmm non-hmu). mmm mm mmmmm mmmm wmnlzh

omni. pmhbných k mmm www

www mmm mm n 1 uuu

mmmmmmky

v www mm www

Strana we



Příloha č. 3

\ /

)

Ú

pazemek p. č.

16z4/91,„k. ú. && „ý

mmm
|_

Nm nn v

m

.m...

MGI?

Slrana & m



 
  

Strana 1 / 10 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

SML/…./2025/.. 

Smluvní strany:  

 statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 01.07.2024: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

a 

 2. Jméno, příjmení: 

 r.č.: 

 trvale bytem: 

  

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 

„smlouva“), která má tento obsah: 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 2391 v katastrálním území Darkov, obec Karviná. Uvedený 

pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1010 je vlastníkem 

pozemku p. č. 59 a p. č. 58, součástí kterého je stavba rodinného domu č. p. 136, vše 

v katastrálním území Darkov, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlá budoucí oprávněný 

vybudovat splaškovou kanalizační přípojku včetně příslušenství (dále též „stavba“). 

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 

1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. 

II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit 

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit 

se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1969



Strana 2 / 10 

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města 

Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ……. 

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu 

se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku 

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na 

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve 

prospěch vlastníka pozemků p. č. 59 a p. č. 58, součástí kterého je stavba rodinného domu  

č. p. 136, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, časově neomezenou služebnost 

inženýrské sítě – splaškové kanalizační přípojky včetně příslušenství na části pozemku 

uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, 

který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.  

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť 

– splaškovou kanalizační přípojku včetně příslušenství o délce cca 1 bm po části pozemku  

p. č. 2391 v katastrálním území Darkov, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 

pozemek uvedený v  článku I. odst. 1  této  smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 

odstraňování inženýrské sítě. 

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 3 let od 

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., 

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů 

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti 

inženýrské sítě dohodnuta takto: 

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm každého 

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna stavba 

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 

této smlouvy, 

- jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm každého 

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna stavba 

v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této 

smlouvy. 

 

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,  

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti 

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 



Strana 3 / 10 

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, 

a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení 

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

daňovém dokladu – faktuře. 

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k 

užívání jiné osobě.  

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místím poplatku za užívání 

veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 2391 o výměře cca  

2 m2 v katastrálním území Darkov, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit 

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této 

smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve 

výši 44,- Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, 

a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení 

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, 

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, 

který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí 

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti 

s tím vznikly. 

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti 

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem 

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za 

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li 

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 

této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

V. 



Strana 4 / 10 

1. V případě, že do 3 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný 

právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím 3 let od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. 

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. 

této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž 

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne 

zrušení smlouvy.  

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání 

pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve 

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného 

stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím 

povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 

odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 



Strana 5 / 10 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 

vůle připojují níže své podpisy. 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby 

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………… 

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového  

Magistrátu města Karviné     

 

 

  



Strana 6 / 10 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

  



Strana 7 / 10 

Příloha č. 2 

 
  



Strana 8 / 10 

 



Strana 9 / 10 

 
 

 

  



Strana 10 / 10 

Příloha č. 3 

 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení Bescheínigung

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. im Sinne der Bestimmungen nach

o obcích zveřejněno od do § 41 des Gesetzes Nr. 128/2000 Slg., über Gemeinden,

schváleno usnesením Rady města Karviné veröffentlicht von … bis …, genehmigt mit dem

číslo ze dne Beschluss des Stadtrates Karviná Nr. … vom …

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Erstellt von: Magistrat der Stadt Karviná,

Odbor majetkový, Jerzy Cachel Referat Vermögen, Jerzy Cachel

Datum: 14.10.2024 Podpis: Datum: 14.10.2024 Unterschrift:

Dodatek č. 17 Nachtrag Nr. 17

ke smlouvě o nájmu pozemků a o podmínkách zum Vertrag über die Anmietung von Grundstücken

umístění a provozování reklamních zařízení a und über die Bedingungen für die Platzierung und

staveb pro reklamu na pozemcích města číslo NS den Betrieb von Werbeanlagen und Werbeträgern

24/3162/2007/OSM/Ca (MMK/SMK/28/2007) auf Stadtgrundstücken Nr.

NS 24/3162/2007/OSM/Ca (MMK/SMK/28/2007)

Smluvní strany: Vertragsparteien:

1. statutární město Karviná 1. Statutarstadt Karviná

adresa: Adresse:

Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PLZ 733 24

zastoupené: vertreten durch:

Ing. Janem Wolfem, primátorem města Ing. Jan Wolf, Oberbürgermeister

k podpisu oprávněná na základě pověření ze dne zur Unterzeichnung aufgrund einer Beauftragung vom

01.07.2024 01.07.2024 berechtigt:

Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru Ing. Helena Bogoczová, MPA, Leiterin des Referats

majetkového Vermögen

IČ: 00297534 ID: 00297534

DIČ: CZ00297534 USt-ID: CZ00297534

bankovní spojení: Bankverbindung:

Česká spořitelna, a.s. Karviná Česká spořitelna, a.s. Karviná

číslo účtu: 19-1721542349/0800 Konto-Nr.: 19-1721542349/0800

(dále jen pronajímatel) (nachfolgend „Vermieter“ genannt)

2. euroAWK s.r.o. 2. euroAWK s.r.o.

se sídlem: Firmensitz:

V Parku 2336/22, Chodov, 148 00 Praha 4 V Parku 2336/22, Chodov, 148 00 Prag 4

zastoupená: Bärbel Nieten, jednatelkou společnosti vertreten durch: Bärbel Nieten, Geschäftsführerin

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana \ ! 1Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1970



IČ: 241 96 819 ID: 241 96 819

DIČ: CZ24196819 USt-ID: CZ24196819

Bankovní spojení: Raiffeisenbank Bankverbindung: Raiffeisenbank

č.ú.: 6613438002/5500 Konto-Nr.: 6613438002/5500

(dále jen společnost)
(nachfolgend „Gesellschaft“ genannt)

uzavírají vsou|ádu s ust. § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., schließen im Einklang mit den Bestimmungen des

Občanský zákoník, v p|atném znění (dále jen § 1901 des Gesetzes Nr. 89/2012 Slg., Bürgerliches

občanský zákoník) dodatek číslo 17 ke smlouvě Gesetzbuch, in der geltenden Fassung (nachfolgend

o nájmu pozemků a o podmínkách umístění „BGB“ genannt) den Nachtrag Nr. 17 zum Vertrag über

a provozování reklamních zařízení a staveb pro die Anmietung von Grundstücken und über die

reklamu na pozemcích města číslo NS Bedingungen für die Platzierung und den Betrieb von

24/3162/2007/OSM/Ca ze dne 19. 12. 2007 ve znění Werbeanlagen und Werbeträgern auf

dodatků č. 1–16 (dále jen smlouva), který má tento Stadtgrundstücken Nr. NS 24/3162/2007/OSM/Ca

obsah: vom 19.12.2007 in der Fassung der Nachträge Nr. 1-16

(nachfolgend „Vertrag“ genannt) mit diesem Inhalt:

I. I.

V příloze č. 2 smlouvy se doplňuje: In der Anlage Nr. 2 des Vertrags wird ergänzt:

v bodě A. – pozemek p.č. 883/1 v kát. území im Punkt A. – Grundstück Fl.-Nr. 883/1, Gemarkung

Karviná-město, obec Karviná Karviná-město, Gemeinde Karviná

V příloze č. 3 smlouvy se doplňuje: In der Anlage Nr. 3 des Vertrags wird ergänzt:

v bodě A. – č. 34 tř. Osvobození, p.č. 883/1 v kat. im Punkt A. – Nr. 34, Straße tř. Osvobození,

území Karviná-město, obec Karviná, 1,2 m1 zast. Fl.-Nr. 883/1, Gemarkung Karviná-město, Gemeinde

plocha rekl. zař., 6,5 m2 zast. plocha Karviná, mit der Werbeanlage bebaute Fläche 1,2 m
2
,

bebaute Fläche 6,5 m2

Článek V. smlouvy se doplňuje: Artikel V. des Vertrags wird ergänzt:

v odstav:i 2. – Nastane-li v případě čekárny č. 34 tř. im Absatz 2. – Wenn im Falle der Wartehalle Nr. 34,

Osvobození na pozemku p.č. 883/1 v kat. území Straße tř. Osvobození, auf dem Grundstück

Karviná-město, která je umístěna v ochranném Fl.-Nr. 883/1, Gemarkung Karviná-město,die sich in der

pásmu jednotné kanalizace v majetku společnosti Schutzzone des einheitlichen Abwassersystems im

SmVaK Ostrava a.s., nutnost dočasně odstranit a Eigentum der Gesellschaft SmVaK Ostrava a.s.

následně uvést do původního stavu čekárnu včetně befindet, wegen einer Havarie oder wegen der

City-light vitríny z důvodu havárie nebo nutnosti notwendigen Durchführung anfallender Bauarbeiten

provedení stavebních prací na předmětné kanalizaci, am betreffenden Abwassersystem die Notwendigkeit

nese náklady s tím spojené pronajímatel. entsteht, die Wartehalle einschließlich der City-Light-

Vitrine vorübergehend zu entfernen und 5páter wieder

in den ursprünglichen Zustand zu bringen, trägt der

Vermieter die damit verbundenen Kosten.

—l—

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

www 1Příloha ● Příloha č.



Článek VI. smlouvy se nahrazuje tímto novým ArtikeI VI. des Vertrags wírd durch diese neue Fassung

zněním: ergänzt:

1. Smluvní strany se dohodly, že výše 1. Die Vertragsparteien haben vereinbart, dass die

nájemného za užívání pozemků uvedených v Miete für die Nutzung der im Artikel III. Punkt 1

článku III. bod 1 této SMLOUVY za každý dieses Vertrags genannten Grundstücke pro

kalendářní rok trvání této SMLOUVY se Kalenderjahr, in dem dieser Vertrag besteht, als

sjednává jako pevná částka. Festpreis festgelegt wird.

2. Smluvní strany se dohodly, že společnost se 2. Die Vertragsparteien haben vereinbart, dass die

zavazuje městu uhradit nájemné v případě Gesellschaft sich gegenüber der Stadt dazu

instalace jednotlivých reklamních zařízení. verpflichtet, bei Installation einzelner

Nájemné se bude určovat z rek|amních Werbeanlagen Miete zu zahlen. Die Miete wird

zařízení provozovaných v režimu této aufgrund der Werbeanlagen bestimmt, welche

smlouvy v těchto částkách a čase: nach diesem Vertrag betrieben werden, und zwar in

diesen Beträgen und Zeitperioden:

Reklamní zařízení City-light vitríny ' WerbeanIage City-Light-Vitrinen in Wartehallen:

v čekárně MHD – 1.974,94 Kč/rok za m1 1.974,94 CZK/Jahr pro mz der mit einer

zastavěné plochy reklamním zařízením - Werbeanlage bebauten Fläche, d.h. 1,2 mz je

tzn. 1,2 mz á 1ks CLV, tj. za 41 ks 1 Stůck CLV, d.h. 97.167,04 CZK ohne MwSt. fiJr

97.167,04 Kč bez DPH, 41 Stück,

Reklamní zařízení samostatné City-light . WerbeanIage freistehende City-Light-Vitrinen:

vitríny - 3.291,- Kč/rok za m2 zastavěné 3.291,- CZK/Jahr pro mz der mit einer

plochy reklamním zařízením — tzn. 1,2 mz Werbeanlage bebauten Fläche, d.h. 1,2 mz je

á 1 ks CLV, tj. za 6 ks 23.695,20 Kč bez DPH, 1 Stück CLV, d.h. 23.695,20 CZK ohne MwSt.

für 6 Stück,

Reklamní zařízení City-light vitríny - Werbean|age City-Light-Vitrinen, gleichzeitig

využívaná současně i městem (čl. IV. odst. genutzt von der Stadt (Art. IV Abs. 6 des Vertrags):

6 smlouvy) * 0,-Kč/rok za 1 ks CLV, 0,- CZK/Jahr pro 1 Stück CLV,

Velkoplošný reklamní panel – 3.291,- Großfläche: 3.291,- CZK/Jahr pro mz der mit einer

Kč/rok za m2 zastavěné plochy reklamním Werbeanlage bebauten Fläche, d.h. 131.640,- CZK

zařízením - tj. za 8 ks velkoplošného ohne MwSt. für 8 Stück Großflächen mit einer mit

reklamního panelu o zastavěné ploše der Werbeanlage bebauten Fläche von 5 m², pro

reklamním zařízením 5 m² 131.640,- Kč 1 Stůck Groíšfjáche míteiner mit derWerbean|age

bez DPH, za 1 ks velkoplošného bebauten Fläche von 5,1 m² 16.784,10 CZK ohne

reklamního panelu o zastavěné ploše MwSt.

reklamním zařízením 5,1 m² 16.784,10 Kč

bez DPH.

Při stanovení výše nájemného se vychází Bei der Festlegung der Miete arbeitet man mit dem

z poIožky zastavěná plocha reklamním Posten „mit einer Werbeanlage bebaute Fläche“,

zařízením, která je uvedená v pří|oze č. 3 welcher in der Anlage Nr. 3 dieses Vertrags

k této smlouvě, a při stanovení zastavěné aufgeführt ist. Bei der Festlegung der bebauten

plochy se vychází z délky reklamy. Fläche zieht man die Werbelaufzeit in Betracht.

Celkem činí nájemné dle této smlouvy Die Miete nach diesem Vertrag beträgt insgesamt

269.286,34 Kč bez DPH, ročně, přičemž každá 269.286,34 CZK ohne MwSt. jährlich, wobei jede

Statutární město Karviná

I k „snesení

– Magistrát města Karviné

Svana 3/ 1Příloha ● Příloha č.



splátka obsahuje i případný souhrn poplatků Rate ggf. auch die Summe der Gebühren für die

za zábor veřejného prostránství za příslušné Besetzung des öffentlichen Geländes für den

období v souvisIosti s instaIací a provozem entsprechenden Zeitraum im Zusammenhang mit

konkrétní stavby či zařízení pro reklamu. der Installation und dem Betrieb des jeweiligen

Toto se netýká místního poplatku za zábor Werbeträgers bzw. der jeweiligen Werbeanlage

veřejného prostranství v souvislosti se umfasst. Dies betrifft nicht die örtliche Gebühr für

zřízením elektro přípojky. K nájemnému die Besetzung des öffentlichen Geländes in

bude připočtena DPH ve výši dle obecně Verbindung mit der Einrichtung eines

závazných předpisů. Stromanschlusses. Der Miete wird die MwSt. nach

den allgemein bindenden Vorschriften

dazugerechnet.

3. Společnost se zavazuje uhradit městu 3. Die Gesellschaft verpflichtet sich zur Zahlung der

nájemné ve výši 269.286,34 Kč bez DPH na Miete in Höhe von 269.286,34 CZK ohne MwSt. an

účet uvedený v záhlaví této smlouvy, die Stadt auf das im Vertragskopf genannte Konto,

čtvrtletně ve čtyřech splátkách po und zwar quartalsweise in vier Raten

67.321,58 Kč bez DPH splatných k15,01., je 67.321,58 CZK ohne MwSt. mit Fälligkeit am

15.04., 15.07. a 15.10. běžného roku, a to na 15.01., 15.04., 15.07. und 15.10. des laufenden

základě daňového dokladu (faktury) Jahres aufgrund einesvom Vermieter ausgestellten

vydaného pronajímatelem, přičemž číslo Steuerbelegs (Rechnung). Die Nummer des

příslušného daňového dokladu představuje betreffenden Steuerbelegs entspricht dabei dem

variabilní symbol platby, který je vždy variablen Zahlungssymbol, welches immer

jedinečný. V případě pozdní platby se einzigartig ist. Bei später Entrichtung gerät die

dostává společnost do prodlení aje povinna Gesellschaft in Verzug und verpflichtet sich, der

zaplatit městu úrok z prodjení dle platných Stadt Verzugszinsen nach den geltenden

právních předpisů. K nájemnému bude Rechtsvorschriften zu zahlen. Der Miete wird die

připočtena DPH ve výši dleobecně závazných MwSt. nach den allgemein bindenden Vorschriften

předpisů. dazugerechnet.

4. Pronajímatel si vyhrazuje právo k 1. 5. 4. Der Vermieter behě|tsich das Rechtvor, zum 01.05.

kalendářního roku upravovat výši nájemného des Kalenderjahrs die Miethöhe an die

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým Inflationsrate anzupassen, die offiziell vom

statistickým úřadem za předchozí kalendářní Tschechischen Statistischen Amt für das

rok, a to formou písemného oznámení, které vorangegangene Kalenderjahr veröffentlicht wird.

bude nájemci doručeno a které bude Dies passiert in Form einer schriftlichen Mitteilung,

nedílnou součástí této nájemní smlouvy. die dem Mieter zugestellt und Bestandteil dieses

Nájemce s tout0 výhradou souhlasí a Mietvertrags wird. Der Mieter stimmt diesem

zavazuje se hradit nájemné ve výši stanovené Vorbehalt zu und verpflichtet sich, die Miete in der

v písemném oznámení. in der schriftlichen Mitteilung festgelegten Höhe zu

zahlen.

5. Tato smlouva může být měněna bez uzavření 5. Dieser Vertrag darf ohne Abschluss eines

dodatku k této smlouvě formou oznámení Vertragsnachtrags mit einer Mitteilung nach Art. VI,

dle čl. VI, odst. 4 této smlouvy. Jakékojívjiné Abs. 4 dieses Vertrags geändert werden. Sonstige

změny nebo dop|nění této sm|ouvyje možné weitere Änderungen oder Ergänzungen dieses

učinit pouze formou písemných dodatků, Vertrags können nur mit schriftlichen Nachträgen

které budou za dodatek výslovně označeny, vorgenommen werden, die ausdrücklich als

vzestupně číslovány a podepsány oběma „Nachtrag“ bezeichnet werden, aufsteigend

sm|uvnímí stra namí. nummeriert werden und durch beide

Vertragsparteien unterzeichnet werden.

Statutární město Karviná

I k „snesení

– Magistrát města Karviné

Svana4/ 1Příloha ● Příloha č.



II. II.

Ostatní ustanovení sm|ouvy zůstávají nezměněna. Die sonstigen Vertragsbestimmungen bleiben

unberührt.

III. III.

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) 1. Dieser Nachtrag wírd ín zwei (2) G|eichschriřten mit

stejnopisech včeském a v německém znění Gültigkeit des Originals in tschechischer und

s p|atností originálu, z nichž každá smluvní deutscher Sprache erstellt, wobei jede

strana obdrží jedno (1) vyhotovení v obou Vertragspartei ein (1) Exemplar in beiden Sprachen

jazykových verzích. V přípádě nesrovnalostí erhält. Bei Abweichungen zwischen beiden

mezi jazykovými verzemi má přednost česká Sprachvarianten hat die tschechische Fassung

jazyková verze. Vorrang.

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na 2. Die Vertragsparteien haben vereinbart, dass dieser

tom, že tento dodatekje uzavřen okamžikem Nachtrag im Augenblick der Unterzeichnung durch

podpisu obou smluvních stran, přičemž beide Vertragsparteien geschlossen wird, wobei

ro1hodujícíje datum pozdějšího podpisu. das Datum der späteren Unterzeichnung

entscheidend ist.

3. Pronajímatel je povinným subjektem dle 3. Der Vermieter ist ein verpflichtetes Subjekt laut

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, Gesetz Nr. 340/2015 S|g., Uber da5 Vertragsregi5ter,

v platném znění. in der geltenden Fassung.

Sm|uvnístrany se dohodly, že povinnosti dle Die Vertragsparteien haben vereinbart, dass die

tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Pflichtennach diesem Gesetz in Verbindung mítdeí

smlouvy zajistí pronajímatel. Vertragsveröffentlichung vom Vermieter

wahrgenommen werden.

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 4. Die Vertragsparteien sind mit der

smlouvy v registru smluv dle zákona Vertragsveröffentlichung im Vertragsregister nach

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném dem Gesetz Nr. 340/2015 Slg., über das

znění. Vertragsregister, in der geltenden Fassung

einverstanden.

s tím, damít eínverstanden, dass5. Smluvní strany souhlasí že v registru 5. Díe Vertragsparteien sind

smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy im Vertragsregister der gesamte Vertragsumfang

včetně osobních údajů, a to na dobu inkl. Personendaten zeitlich unbestimmt

neurčitou. veröffentlicht wird.

6. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 6. Dieser Nachtrag wird am Tag der Veröffentlichung

zveřejnění v registru smluv. im Vertragsregister wirksam.

Statutární město Karviná

I k „snesení

– Magistrát města Karviné

Svana5/ 1Příloha ● Příloha č.



7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek 7. Die Vertragsparteien erklären, dass dieser Nachtrag

je projevem jejich skutečné, svobodné a ihrem wahren, freien und ernsthaften Willen

vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují. entspricht, und fügen als Beweis dafür ihre

Unterschriften hinzu.

Přílohy: Anlagen:

1x sit. snímek 1x Lagebild

V Karviné dne/Karviná, den: V Praze dne/Prag, den:

Pronajímatel/Vermieter: společnost/Gesellschaft:

…………………………………… ……………………………………

Ing. Helena Bogoczová, MPA Bärbel Nieten

vedoucí Odboru majetkového/ jednatelka společnosti/

Leiterin des Referats Vermögen Geschäftsführerin

Statutární město Karviná

I k „snesení

– Magistrát města Karviné

sííeneaí 1Příloha ● Příloha č.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 21 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1971



Strana 2 / 21 

 



Strana 3 / 21 

 



Strana 4 / 21 

 



Strana 5 / 21 

 



Strana 6 / 21 

 



Strana 7 / 21 

 



Strana 8 / 21 

 



Strana 9 / 21 

 



Strana 10 / 21 

 



Strana 11 / 21 

 



Strana 12 / 21 

 



Strana 13 / 21 

 



Strana 14 / 21 

 



Strana 15 / 21 

 



Strana 16 / 21 

 



Strana 17 / 21 

 



Strana 18 / 21 

 



Strana 19 / 21 

 



Strana 20 / 21 

 



Strana 21 / 21 

 



Příloha č. 1 k usnesení 

 1 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK, na základě 
pověření ze dne 01. 07. 2024 

IČO:  00297534 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„PD – Hobby dílny Karviná“ 
 

Veřejná zakázka zadávaná podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen 
„zákon“ nebo „ZZVZ“). 

ZADAVATEL ROZHODUJE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PODLE § 127 ZZVZ. 
 
 

Relevantní ustanovení ZZVZ: 

§ 127 odst. 2 ZZVZ – DŮVODY ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud 

c) odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po 

zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, 

d) v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro 

které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv, 

 
Odůvodnění: 

V průběhu zadávacího řízení bylo zjištěno, že bude soukromý subjekt na území statutárního města Karviné realizovat 

projekt obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky.  

Jelikož je předmět veřejné zakázky svým pojetím a účelem velmi specifický, není dle principů 3E hospodárné, účelné a 

efektivní vynakládat veřejné prostředky na projekt, jehož využití je, na základě výše uvedeného, zcela nejasné. 

Jedná se o změnu okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí 

nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil. 

Povinností zadavatele je jednat s péčí řádného hospodáře a veřejné prostředky vynakládat smysluplně. 

Z rozhodnutí zadavatele budou finanční prostředky původně alokované pro tento projet použity k realizaci jiného 

záměru zadavatele.  
 

 
V Karviné  

 

 

 
……………………..…………….…………………………………………….…………..…………………...... 

                                                                                  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK,  
na základě pověření ze dne 01. 07. 2024 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1972



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Karviné na Zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi na území statutárního města 
Karviné z dotační výzvy Pomoc domácnostem Státního fondu životního prostředí České republiky: 

 

Poř. 
č. 

Žadatel Adresa 
postižené 
domácnosti 

Typ 
stavby 

Popis poškození Návrh využití finančního daru Požadovaná 
částka 

1. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Poškozený celý spodek domu, zateplení 
spodku domu. Poškozeny podlahy + stěny 
RD + vytopená garáž + hospodářská 
budova. 

Oprava zateplení spodku RD + vysoušení 
RD. Nákup materiálu na vytápění, oprava 
podlah RD + hospodářské budovy. 

40.000,- Kč 

2. Ostatní Vytopený sklep. Zatopení pozemku. 
Poškozený chodník. 

Oprava sklepu. Revitalizace pozemku. 
Oprava chodníků. 

20.000,- Kč 

3. Ostatní Poškození podlahy, zateplení, zdroje 
tepla, lednice, sporáku, rozvodu elektřiny. 
Poškození nově vybudovaného částečně 
zapuštěného bazénu. 

Pořízení nových věcí poškozených 
povodní. 

40.000,- Kč 

4. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

14.09.2024 v ranních hodinách nám byly 
povodní zaplaveny sklepní prostory do 
výšky cca 80 cm. Zaplaven plynový kotel 
zn. Viadrus, elektrický kotel na tepolou 
vodu z. Guantam, lednička, mražák, aut. 
pračka a jiné. Vše neopravitelné. 
Poškozené vrata od garáže. 

Částečná úhrada škod. 40.000,- Kč 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1973



Strana 2 / 4 

5. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopený sklep - stěny a podlahy. Voda 
letěla přes boční stěny a vše prolila a 
zkontaminovala, poškozený a zatopený 
kotel. 

Vysoušení sklepa, zdí, podlah, 
v místnostech desinfekce 
kontaminovaných zdí a podlah. 

40.000,- Kč 

6. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopené podlahy domu. Zničená 
plovoucí podlaha + části dlažby 
v pokojích. Navlhlé zdivo v místnostech. 
Zatopená garáž + zničené věci. Nutno 
vysušovat a dekontaminovat. 

Vysoušení podlah, stěn. Opravy omítek a 
podlah. Sanace a dezinfekce podlah a 
části stěn. Odvoz kontaminovaných a 
promočených věcí na skládku. 

40.000,- Kč 

7. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Vytopený sklep (poničené omítky, zničení 
pračky a sušičky prádla). Vytopená garáž 
(poničený nábytek, regály, dveře a 
zárubně). Vytopená technická místnost 
(zničená lednice). 

Oprava omítky, pořízení pračky, pořízení 
sušičky prádla. 

40.000,- Kč 

8. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zaplaveny sklepní prostory, které byly 
využívány jako prádelna a sušárna. 
V těchto prostorách se také nachází 
místnost s bojlerem a plynovým kotlem. 

Kompletní sanace stěn, veškerých plísní a 
uvedení veškerých omítek a stěn do 
původního stavu. Oprava 
elektroinstalace. 

40.000,- Kč 

9. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopení sklepních prostor a v nich 
uložených dřevních briket a nářadí. 
Zatopení prostor stodoly – nadzvednutí 
dřevěné podlahy vodou. 

Odčerpání vody, zapůjčení vysoušeče, 
náklady na vystěhování a odvoz 
zatopených věcí. Osekání poškozených 
omítek a jejich sanace, natažení nových 
omítek a výmalba. Výměna zatopené 
elektroinstalace. Nákup vodou 18 ks 
balení poškozených dřevních briket 
Biomac energo top. Nákup nářadí. 
Oprava nadzvednuté dřevěné podlahy 
stodoly. 

27.000,- Kč 

10. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Vytopený sklep cca 0,5 m. Vodou nasáklé 
zdivo 0,8 m. Dveře 4 krát. Zavařeniny, sud 
se zelím. Palivové dříví cca 4 m3. 
Elektrody na svařování - dva balení. 

Vysoušení zdiva. Nákup palivového dříví. 
Nákup nových elektrod. Oprava dveří. 
Zakoupení dezinfekčních prostředků. 
Nákup nových zavařeninových sklenic. 

20.000,- Kč 

11. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Vlivem extrémních srážek docházelo od 
soboty 14.09.2024 k postupnému 
zatopení sklepních prostor 
rekonstruovaného rodinného domu. Dům 
je celopodsklepen, ve sklepních 
prostorách se také nachází automatický 
kotel na tuhá paliva - peletky. Vlivem 

Zaplacení opravy podávací jednotky a 
ventilátoru automatického kotle. 
Vyspravení poškozených 
omítek, dokoupení peletek pro topení, 
zaplacení zvýšených nákladů na 
elektřinu. Koupě nových 
dveří. 

40.000,- Kč 



Strana 3 / 4 

zatopení (cca do výšky 30-40 cm v celém 
sklepě) došlo i k poškození podávací 
jednotky automatického kotle a 
ventilátoru. Dále byly znehodnoceno 
několik pytlů peletek pro topení. V celém 
prostoru sklepa byly poškozeny omítky 
do výše cca 40 cm. Dále došlo k navinutí 
a rozklížení dvou dveří. Zároveň došlo 
k znehodnocení uskladněného 
stavebního materiálu z rekonstrukce. V 
průběhu dalších dnu po opadnutí vody 
probíhalo vysoušení zdiva a podlah - 
ventilátory, elektrické topidla. Toto 
probíhalo průběžně v rozsahu čtyř týdnů. 
V jednom ze sklepů byla uskladněna i 
zelenina a zavařeniny - toto bylo taky 
znehodnoceno. 

12. Ostatní Vytopený sklep a dílna. Zničené 
elektrické nářadí, křovinořez, sekačka na 
trávu, elektrická pila, drtič na větve. 
Rozklížený – zničený dřevěný nábytek, 
vstupní dveře… 

Zvýšené náklady na elektřinu spojené 
s odčerpáním vody a následným 
vysoušením. Pořízení nového nářadí a 
vybavení. 

40.000,- Kč 

13. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zaplavení sklepa rod. domu. Zničeno 
zařízení a potraviny. 

Nákup zničeného zařízení a potravin. 
Náhrada el. proudu za čerpání vody a 
osušování sklepního prostoru. 

10.950,- Kč 

14. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopení sklepních prostor – zahradní 
techniky, kompresoru, regálů, nářadí. 

Náklady na vysušení sklepních prostor, 
osekání poškozených omítek, natažení 
nových omítek. Výměna a revize 
zatopené elektroinstalace. Nákup nového 
kompresoru, zahradní techniky a nářadí. 

40.000,- Kč 

15. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Stěny dvou místností (ložnice a šatna) v 
přízemí začaly vlhnout pár dní po 
povodni. RD je ve svahu a stěny těchto 
místnosti jsou z vnější strany pod úrovni 
terénu (hlíny), základy těchto stěn jsou 
cca 3,5 metrů pod úrovní terénu. Během 
povodní, obzvlášť 13. a 14.09., byla 

- provoz vysoušeče 
- oprava stěn 
- nová výmalba 
- odbagrování hlíny kolem 

rodinného domu až k základům 
(3,5 m pod terénem) v oblasti 

40.000,- Kč 



Strana 4 / 4 

vysoká intenzita srážek v krátkém 
časovém úseku a voda tekla ze svahu i 
po silnici směrem dolů kolem mého 
domu. Exponovaným místem byl hlavně 
jeden roh RD, kde se nacházejí stěny 
zmíněných místností. 

poškozených stěn obou 
místností 

- kontrola/oprava/úprava izolace 
- kontrola/oprava/úprava drenáže  

 

Celkem 517.950,- Kč 
 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1973



Strana 2 / 3 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam oceněných pedagogických pracovníků působících na území města Karviné v roce 2025 

I. kategorie – Výrazná pedagogická osobnost roku 

Pořadové 
číslo 

Pedagogický pracovník 
navržený na ocenění 

Pracoviště pedagoga 

1. 
Mgr. Veronika Danihlíková 

(učitelka ZŠ) 
ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 

2. 
Kateřina Pavlíková, Dis. 

(učitelka MŠ) 
ZŠ a MŠ Školská, Karviná, příspěvková organizace 

3. 
Tereza Daníšková 

(asistentka pedagoga, vychovatelka 
ŠD) 

ZŠ a MŠ Prameny, Karviná, příspěvková organizace 

4. 
 Mgr. Klára Vrbická 

(učitelka ZŠ) 
ZŠ a MŠ Slovenská, příspěvková organizace 

5. 
Bc. Michala Břusková 

(učitelka MŠ) 
 MŠ Klíček, příspěvková organizace 

6. 
Mgr. et Mgr. Kateřina Klímová 

(učitelka SŠ) 
Obchodní akademie, s.r.o. 

7. 
Ing. Pavel Adámek, Ph.D. 
(akademický pracovník) 

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

 

II. kategorie – Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost 

Pořadové 
číslo 

Pedagogický pracovník 
navržený na ocenění 

Pracoviště pedagoga 

1. 
Mgr. Lenka Nytrová 

(učitelka ZŠ) 
ZŠ a MŠ U Studny, Karviná, příspěvková organizace 

2. 
Jana Staníčková 

(učitelka MŠ) 
ZŠ a MŠ Borovského, Karviná, příspěvková organizace 

3. 
Mgr. Norbert Barczok 

(zástupce ředitele školy) 
ZŠ a MŠ Borovského, Karviná, příspěvková organizace 

4. 
Mgr. Taťána Konieczná 

 (učitelka ZŠ) 
ZŠ a MŠ U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1974



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 

 
 

5. 
Bc. Michaela Kolarzová  

(zástupce ředitele pro MŠ) 
ZŠ a MŠ U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

6. 
Petra Dvorská 

(vychovatelka ŠD) 
ZŠ a MŠ Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 

7. 
Monika Franková 

(učitelka MŠ) 
ZŠ a MŠ Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 

8. 
Mgr. Pavlína Němcová 

(učitelka ZŠ) 
ZŠ a MŠ Prameny, Karviná, příspěvková organizace 

9. 
 Mgr. Alena Bednárová 

(učitelka ZŠ) 
ZŠ a MŠ Družby, Karviná, příspěvková organizace 

10. 
Iveta Foltýnová 

(učitelka MŠ) 
ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 

11. 
Mgr. Iva Vráblíková 

(zástupce ředitele pro I. stup. ZŠ) 
ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

12. 
Mgr. Barbara Ondruchová 
(zástupce ředitele pro MŠ) 

ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná, příspěvková organizace 

13. 
Mgr. Alexandra Ondruchová 

(učitelka ZŠ) 
ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 

Karviná, příspěvková organizace 

14. 
BcA. Kamil Novák 

(učitel ZUŠ) 
ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné, příspěvková organizace 

15. 
 Mgr. Markéta Ďurišová 

 (učitelka ZŠ) 
MŠ, ZŠ a SŠ Slezské diagonie 

16. 
Mgr. Alan Pieczonka  
(zástupce ředitele) 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace 
 

17. 
Mgr. Monika Brzá 
(zástupce ředitele) 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace 
 

18. 
Mgr. Taťána Bonczková 

(učitelka SŠ a ZŠ) 
SŠ, ZŠ a MŠ, Karviná, příspěvková organizace 

19. 
Bc. Leona Januszková 

(učitelka SŠ) 
Střední odborná škola ochrany osob a majetku, s. r. o. 

20. 
Mgr. Nina Matějková 

(učitelka SŠ) 
Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace 

21. 
Ing. Oleg Pasz 

(učitel SŠ) 
Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace 

22. 
Mgr. Jarmila Kucharczyková 

(učitel SŠ) 
Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace 

23. 
doc. PhDr. Vojtěch Malátek, CSs. 

(akademický pracovník) 
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 6 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 

příspěvková organizace 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 516 ze dne 30. 04. 2013 Zřizovací listinu 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 

organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01. 09. 2009 usnesením Zastupitelstva 

města Karviné č. 662 ze dne 28. 04. 2009. 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Dodatkem č. 6 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Prameny, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  

 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 

 

Čl. III. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny ve znění dodatků č. 1 – 5 zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 03.02.2025. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …    ze dne …. 

 

V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                    náměstek primátora 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1975



Strana 2 / 2 

Příloha č. 1 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 

NEMOVITÝ MAJETEK 

 
 
 

Stavby 

Objekt 
Parcelní 
číslo 

Rok 
výstavby 

Katastrální 
území 

Budova čp. 838/10 (ZŠ) 497/97 1976 Ráj 

Budova čp. 588/1 (MŠ) 497/96 1969 Ráj 

Hřiště  497/288 1976 Ráj 

Atletický ovál Prameny 497/288 1976 Ráj 

Oplocení ZŠ Prameny 497/288 2024 Ráj 

 
 
 

Pozemky 

Charakteristika Parcelní číslo Katastrální 
území 

Zastavěná plocha a nádvoří 497/97 Ráj 

Zastavěná plocha a nádvoří 497/98 Ráj 

Zastavěná plocha a nádvoří 497/99 Ráj 

Zastavěná plocha a nádvoří 497/96 Ráj 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 497/288 Ráj 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 497/73 Ráj 
 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Seznam příjemců dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2025

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

Náklady na činnost oddílu boxu 608 000 300 000

Náklady na činnost oddílu cyklistiky 25 000 5 000

Náklady na činnost horolezeckého oddílu 105 000 10 000

Náklady na činnost oddílu horolezeckého – 
kroužek mládeže

340 000 130 000

Náklady na činnost oddílu lyžování 36 000 5 000

Náklady na činnost turistického odboru 20 300 5 000

Náklady na činnost oddílu ASPV 13 200 5 000

Náklady na činnost oddílu Aikido 128 000 30 000

Náklady na činnost oddílu juda 308 000 260 000

Organizace jednorázových sportovních akcí 
oddílů TJ - Memoriál R. Štajera, Pochod 
Okolo Karviné, Velká cena Karviné

182 000 65 000

2 60784792
Sportovní  krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.

spolek
Podpora při výchově mladých krasobruslařů 
SKK formou sportovních aktivit

1 100 000 450 000

3 26681081 Beach Volleyball Karviná, z.s. spolek
Podpora rozvoje plážových sportů 2025, BVK 
a BVK PERFEKT TEAM 2025

260 000 200 000

4 44738510 HbK Karviná spolek spolek
Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  
hokejbalového klubu

790 000 570 000

1 533190 TJ Baník Karviná, z.s. spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1976



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

Podpora činnosti basketbalu TJ Sokol 850 000 700 000

Podpora činnosti oddílu házené TJ Sokol 800 000 420 000

Podpora činnosti ledního hokeje FALCONS 
Sokol Karviná

325 000 100 000

Náklady na činnost odboru všestrannosti 40 000 10 000

Oddíl atletiky - zajištění činnosti oddílu v roce 
2025

499 000 300 000

Akce atletického oddílu v roce 2025 (mimo 
Běh na Lysou horu)

50 000 20 000

Oddíl atletiky- Silvestrovský běh 2025 50 000 20 000

7 67340865 Kosatky Karviná – oddíl plavání,  z.s. spolek
Výuka plavání, zdokonalování plaveckých 
dovedností dětí a mládeže

1 000 000 900 000

8 2843625 VK Karviná, z.s. spolek
Podpora mládežnické výkonnostní sportovní 
činnosti volejbalového klubu

507 000 370 000

9 45239045 Moravskoslezský klub  Karviná, z.s. spolek
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 
na území města

520 000 85 000

Stolní tenis dětem a mládeží v Karviné 80 000 60 000

Turnaje dětí a mládeže ve stolním tenise 20 000 10 000

11 22761764 Kabal team Karviná z.s. spolek
Kabal - podpora provozu badmintonového 
oddílu 2025

500 000 420 000

12 22711368 1. FBC Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti mládežnického florbalového 
oddílu 1. FBC Karviná 

490 000 170 000

13 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ, SPOLEK spolek
Celoroční soustavná činnost mládeže - 
tenisový trénink

301 600 80 000

spolek6 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s.

10 69206465
Klub stolního tenisu a plavání Karviná, 
z.s.

spolek

Tělocvičná jednota Sokol Karviná447383405 spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

14 48426202 T. J. Lokomotiva Louky Karviná spolek
Podpora tělovýchovných a  sportovních 
aktivit pro rok 2025

100 000 40 000

15 22870318 Městský tenisový klub Karviná, z.s. spolek
Pravidelná činnost tenisového klubu v roce 
2025

270 000 270 000

16 44938004 Horolezecký oddíl Beskyd Karviná, z.s. spolek
Pravidelná pohybová a výcviková činnost dětí 
a mládeže při HO, soustředění mládeže 

120 000 40 000

17 41030311 TJ KOVONA Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti sportovního oddílu 
kanoistiky

29 000 20 000

18 9751131 Gymnastický klub Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti sportovního klubu 
gymnastiky, závody sportovní gymnastiky 
2025

139 000 110 000

Sportovní činnost šachového klubu 63 000 35 000

Mezinárodní turnaj Open Karviná 2025 32 500 15 000

20 10960953 TJ SŠTaS Karviná z.s. spolek

Celoroční činnost výkonnostních 
organizovaných sportovních aktivit (workout), 
Akce pořádané oddílem - 6x akce v rámci 
MČR

250 000 180 000

21 22881905 PRO Handball 2011, z.s. spolek Podpora činnosti házenkářského družstva 40 000 35 000

Celoroční  činnost stávajících výkonnostních 
a ostatních sportovních aktivit 

540 000 50 000

Organizace sportovních soutěží a 
jednorázových sportovních akcí

50 000 30 000

23 8907005 Family for kids, z.s. spolek Pohybová gramotnost dětí ve věku 0 -10 let 185 000 40 000

24 9672753 Oddíl SBŠ Karviná spolek
Celoroční činnost dětí a mládeže v 
basketbale ve městě Karviná

300 000 70 000

19 22884432 Šachový klub Karviná, z.s. spolek

22 22842501 Golf Club Lipiny, spolek spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

25 7942826 Black Forest Bikers Bike & School, z.s. spolek Podpora celoroční činnosti sportovního klubu 50 000 30 000

26 27025870 Dragon Club Karviná, z.s. spolek
Podpora celoroční činnosti Dragon Clubu, 
sezóna jógy na Lodičkách, letní sportovní 
tábory

125 000 35 000

celkem 6 700 000

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 
ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města    
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina 
Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce: 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
zastoupený:    …    
 
(dále jen „příjemce“) 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1976



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 
2025 schváleného Radou města Karviné usnesením číslo… ze dne …. 

 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, se kterou je zakázáno uzavřít tuto smlouvu, ve 
smyslu nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění pozdějších změn. 
Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to 
považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, přičemž celá částka je neinvestiční.  
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

Var.1 

(specifikace nákladů) 

Var. 2 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny 
nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

(vybrat jednu z variant) 



Strana 3 / 7 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb, podání na podatelně Magistrátu města Karviné nebo 
odeslání prostřednictvím datové schrány nebo e-podatelny. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dostupném na 
www.karvina.cz v sekci ……………………. a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 



Strana 4 / 7 

prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od ….. do …………… a současně musí být 
uhrazený v období od ……. do …………….., 



Strana 5 / 7 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 
(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 
 

6. Příjemce je oprávněn uznatelné náklady na realizaci projektu do výše 10 % ze skutečně 
vynaložených a prokázaných nákladů, vyúčtovat paušální částkou. Tyto paušálních 
náklady nemusí být prokazovány v rámci finančního vypořádání dotace.  

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 



Strana 6 / 7 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 

rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 



Strana 7 / 7 

 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné   svým usnesením 
č. … ze dne ….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ………………………………  ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce                      

         

Jméno,  příjmení a funkci nebo v případě 
zástupce jednajícího na základě plné moci 

jméno, příjmení a text „na základě plné moci“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Usnesení č.1955 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1956 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1958 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1958 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1958 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1960 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1961 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1961 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1962 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1963 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1964 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1965 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1966 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1967 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1968 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1969 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1970 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1971 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1972 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1973 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1973 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1974 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1975 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1976 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1976 - Příloha č. 2.pdf

